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Forvaltningsberittelse
1 Lulea Kommunforetag AB

1.1 Verksamhet

Lulea Kommunféretag AB, dgs till 100 % av Lulea kommun, och &r ett holdingbolag for de
heldgda kommunala dotterbolagen. Luled Kommunfioretag AB har en central och
koncernstrategisk roll i kommunen med huvudsaklig uppgift att:

e Ansvara for en aktiv dgarstyrning av dotterbolagen.

e Utveckla effektiviteten och optimera resultatnivan i bolagskoncernen.

e Verka for att dotterbolagens verksamhetsplaner styr mot kommunens
overgripande mal.

e Inom kommunfullméktiges principbeslut genomfora omstruktureringar och
forandringar av bolagsstrukturen.

1.2 Aret som gatt

Koncernen som helhet visar en nagot lagre omsattning men starkare resultat dn foregéende
ar. Det kraftigt forsimrade resultatet i Luled Lokaltrafik AB som en foljd av pagdende
pandemi har uppvagts av ett battre utfall i Luled Energi-koncernen och Luled Hamn AB &n
det budgeterade. I 6vriga dotterbolag ar utfallet i stort enligt budget. Koncernens
nettoomséttning uppgar till 1 806,8 (1 874,5) mnksr, resultat efter finansiella poster uppgick
till 219,4 (165,2) mnkr.

Réantabilitet pa eget kapital for koncernen uppgick till 7,6 % (5,9%) vilket inte nar upp till
det langsiktiga koncernmalet om 10% och soliditeten uppgér till 48,5 % (46,7 %) vilket
overstiger det langsiktiga koncernmalet om 40%.

Tva av koncernbolagen har fortsatta utmaningar med obalans i kostnads- och
intéktsstruktur vilket innebér negativa resultat. Nordiskt Flygteknikcentrum AB (NFTC)
har i dagsldget en for 14g totalvolym i sin verksamhet och Luled Lokaltrafik AB (LLT), har
drabbats hért av det minskade resandet som en f5ljd av Corona-epidemin.

Koncernens moderbolag Luled Kommunféretag AB har bytt ordférande samt vd under det
gangna aret.

Under 2019 redovisades fréan moderbolaget till kommunstyrelsen utredningar avseende
forutséttningar for bolagisering av parkeringsverksamhet samt VA-verksamhet. I bada
fallen beslutade kommunstyrelsen om att ga vidare till fordjupade studier med malbild att
fatta beslut om vagval under 2020. Vad galler VA-verksamheten fattade
kommunfullméktige beslut att Gverfora verksamheten till Lule& Miljoresurs AB (Lumire).
Fragan om forutsittningar for bolagisering av parkeringsverksamheten &r inte fardigutredd
annu.

Under aret har fem VD-rekryteringar genomforts i koncernen. Forutom i moderbolaget I}ar
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nya vd:ar tilltratt i Lulebo AB, Lulea Energi AB, Luleé Lokaltrafik AB samt Luleé
Miljoresurs AB.

Lulea Kommunforetag-koncernen uppfyller inte dgarens avkastningsmal dock uppfylls
dgarens mal rorande soliditet.

Luled Energi AB -koncernen redovisar ett resultat efter finansiella poster om 141,8 (104,4)
mnkr vilket ar béttre 4n det budgeterade. Till den storsta delen beror det forbattrade
resultatet pa lagre branslekostnader som en f6ljd av en varm inledning och avslutning av
aret samt en ldgre kostnadsniva i elndtsbolaget och i det till 50 % dgda dotterbolaget Lunet
AB. For Lulea Energi-koncernens 6vriga bolag har utfallen i stort varit i linje med det
forvantade.

Coronapandemin har inneburit en del utmaningar f6r koncernen, men som helhet har det
inte paverkat resultatet i ndgon storre utstrackning.

Den nationella prisjamforelsen Nils Holgersson-undersdkningen visade att Luled
Energikoncernen har Sveriges lagsta fjarrvarmepriser och Sveriges femte lagsta elnatspriser.

Luleé Energi-koncernen uppfyller dgarens avkastnings- och soliditetsmal.
Ny vd tilltradde i november 2020.

Lulebo AB -koncernens resultat efter finansiella poster uppgar till 77,8 (54,2) mnkr vilket i
stort &r i linje med det budgeterade. I arets resultat ingar 8,3 mnkr frén det till 50 % agda
bolaget Lunet AB.

Foretaget har under 2020 uppfort 72 lagenheter pa Porson, ateruppbyggnad av 28
lagenheter i Gammelstad samt renoveringar pa Mjolkudden.

I mars 2020 har ett misstankt bedrédgeri uppdagats och en utredning som leds av polis och
aklagare, pagar.

Det 6kade intdkterna i kombination med nagot lagre kostnader leder till att
overskottsgraden i moderbolaget, Lulebo AB, 6kar och uppgar till 41 % (39 %). Agarens
langsiktiga mal ar att na 50 % Overskottsgrad ar 2022. Lulebos soliditet uppgér till 38,5 (36,8
%), vilket Gverstiger agarens langsiktiga mal.

Coronapandemin har inneburit en del utmaningar fér bolaget, men som helhet har det inte
paverkat resultatet i ndgon storre utstrackning.

Ny vd tilltradde i januari 2020.

Lulea Lokaltrafik AB uppvisar ett negativt resultat efter finansiella poster med - 22,4 (-7,0)
mnkr, vilket dr vésentligt samre &n det budgeterade. Huvudanledningen till underskottet &ar

den pagéende Corona-pandemin vilket har inneburit ett minskat resande med 31% jamfort
T
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med féregdende ar samtidigt som viss trafik har forstarkts for att minska trangsel. For
uteblivna intikter under perioden mars-juni har statligt bidrag tackt intédktsbortfallet for
ovrig tid har inget statligt bidrag utgatt.

Fran och med oktober 2020 géller ett nytt jansteavtal som tecknats med Lulea Kommun

som ska ge balans mellan intikter och kostnader under normala omsténdigheter det vill
sdga, icke pandemi.

Bolaget uppnar inte dgarens rantabilitetsmal dock uppfylls dgarens mal rorande soliditet.

Ny vd tilltradde i augusti 2020.

Lulei Miljoresurs AB (Lumire) Resultatet efter finansiella poster uppgar till 8,2 (11,6) mnkr
vilket dr i linje med budget. Avvikelser kan dock konstateras pé intdkts- savil som pa
kostnadssidan men i stort tar dessa ut varandra.

Utover ordinarie verksamheten laggs betydande resurser pa att forbereda 6verféringen av
VA-verksamheten, som i dag bedriv i forvaltningsform, till Lumire frén och med den 1
januari 2022. Samt, arbetet med den nya atervinningscentralen pa Risslan som planeras att
dppna i slutet av 2021 och oppnandet av en Returpunkt i centrala Lulea som kommer att
erbjuda atervinning och aterbruk i stadsnéra miljo.

Coronapandemin har inneburit en del utmaningar for bolaget, men som helhet har det inte
paverkat resultatet i nagon storre utstrackning.

Bolaget uppnar dgarens avkastnings- och soliditetsmal.

Ny vd tilltradde i mars 2020.

Lulea Hamn AB visar ett resultat efter finansiella poster pa 20,6 (11,4) mnkr, vilket
vasentligt dverstiger budget. Den totala godsomsattningen i hamnen har under aret 6kat
med 16 % samt en storre aterforing om 4 mnkr har bidragit till den forbattrade
resultatnivan.

Projekt Malmporten fortgér och projekteringen har inletts. Under borjan av 2021 vantas
fullméktige behandla forslag om finansiering av projektet.

Coronapandemin har inneburit en del utmaningar for bolaget, men som helhet har det inte
paverkat resultatet i ndgon storre utstrackning.

Bolaget uppnar dgarens avkastnings- och soliditetsmal.

Nordiskt Flygteknikcentrum AB gor fOr aret ett negativt resultat efter finansiella poster pa

-2,7 (-1,5) mnkr vilket &r simre dn foregéende ar men i linje med det budgeterade.
A
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Aret som gatt har praglats av den pagdende pandemin vilket har pafrestat verksamheten.
Aven gymnasieskolans nedlaggning av Flygteknikprogrammet kommer att innebéra en
negativ paverkan pa resultatet under omstallningstiden.

Tillvixten av studerande synes dock god da soktrycket till utbildningen har 6kat med ca
40%. Utover det har avtal tecknats med F21 om uppdragsutbildning av flygtekniker.

Bolaget arbetar fortsittningsvis med att strukturellt sinka kostnadsnivan och tillskapandet
av Okade intakter for att nd langsiktig 1onsamhet.

Bolaget uppnar inte dgarens avkastnings- och soliditetsmal.

Luled Business Region Det nybildade kommunalt helagda bolaget ldgger sitt forsta hela
rakenskapsér till handlingarna och gor fOr aret ett positivt resultat efter finansiella poster pa
1,5 (-1,3) msek vilket dr battre an det budgeterade. Bolaget ska i aktiv samverkan med andra
aktorer verka fOr en hallbar tillvaxt i Lulea och regionen.

Uppstartséret har praglats av organisations- och verksamhetsutveckling och att skapa
strukturer for verksamheten. Den grundldggande finansieringen bestar enligt beslut i
fullmiktige (2018) av tidigare verksamhetsbidrag till Luled Naringsliv AB och Visit Lulea
AB.

Enligt dgardirektiv ska bolaget soka kompletterande finansieringskéllor for sin verksamhet.
Under aret har sa skett och erhallits.

Bolagskoncernens totala omséattning uppgick till 1 862,5 (1 913,3) mnkr med ett resultat
efter finansiella poster pa 219,4 (165,2) mnkr. Bolagskoncernens soliditet var vid &rsskiftet
48,5 (46,7) procent och rantabiliteten pa det egna kapitalet uppgick till 7,6 (5,9) %.

De totala investeringarna under aret uppgick till 379,4 (394,1) mnkr.

1.3 Ekonomisk redovisning Luled Kommunforetag AB

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende ars utfall
Omsittning 1090 1090
Kostnader inkl avskr -4125 -5251
Finansiella poster 38 969 114 922
Resultat efter finansiella poster 35934 110 761
Investeringar 0 0

Réntabilitet % -

Soliditet % 47,5 77,2
Antal anstillda 1 1
Frisktal % 100% 100%
Sjukfranvaro % 0,0 0,0
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1.4 Ekonomisk redovisning Lulea bolagskoncern

Koncernbolag (tkr) Agd andel Omsiittning Res efter Balansom-
% fin poster  slutning

Moderbolag

Luled Kommunféretag AB 1090 35934 1669493
Dotterbolag

Lule4 Energi AB-koncern 100 917308 141782 1713560
Lulebo AB koncemen 100 626 880 77 834 3 806 062
Luled Lokalirafik AB 100 152795  -22448 124659
Luled MiljsResurs AB 100 131932 8209 136678
Luled Hamn AB 100 102 809 20593 274839
Nordiskt FlygTeknik Centrum AB 100 12949 -2679 5027
Lule3 Business Region AB 100 20434 1568 7573
Nyckeltal/verksamhetsmatt Luled bolagskoncern 2020
Antal anstillda 1 medeltal
Kvinnor 131
Min 370
Totalt 502

Kommunala bolagens styrelser

Andel kvinnliga ledaméter, bolagskoncernen 30%
Andel kvinnliga ledamdter, moderbolaget 17%
Omsittning, mkr (exkl évriga intikter) 1 806,8
Resiiltat efter finansiella poster 219,4

*Lulebos forsaljning 2015 paverkar resultatet med 792 mkr och 2016 med 399 mkr.
Soliditet, % 48,5%

Investeringar, mkr 3794

Soliditet
%

47.5
75.5
385
20,0
59.5
44.6

9.6
18,7

2019
119

365
484

34%

29%

1874,5

165,2

46,7%

394,1

Riinta-  Avkast- Antal
bilitet EK ningskrav anstillda
% exkl % Lulebo
Lulebo
- - 1
11.2 = 164
. 41 49
neg = 165
6.1 - 72
16.8 = 28
neg - 11
neg = 15
2018 2017 2016 2015
120 109 122 133
353 346 349 378
473 455 470 511
48%  48%  46%  48%
29% 43% 43% 43%
1832,6 1765,5 1857,2 18989
203,6 210,1 577,1* 948,5*
440% 43,2% 42,8% 37,4%
420,9 3750 610,8 4535
WO
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1.5 Hallbarhetsredovisning

Tva bolag i koncernen uppfyller kriterierna for att upprétta hallbarhetsredovisning och gor
detta, Lulea Energi AB och Lulebo AB.

1.6  Styrkort

Mil

. Okad jamlikhet

. Mer jamstilld férdelning av makt och resurser

. Minskad klimatpéverkan

. Starkare ekonomi for tillvaxt

Forklaring
@ Malet kommer att nas/naddes

B \ialet kommer inte att nas/naddes inte

Mal: Okad jamlikhet
@ Lulea Energi, LLT, NFTC

B Lulebo Bolaget ska under 2020 tillhandahalla minst tre praktikplatser for nyanlénd eller
annan person som av olika skal langvarigt funnits utanfor arbetsmarknaden.

Lulebo har paborjat arbete for att finna lampliga personer och arbetsuppgifter for detta men
har inte lyckats.

Luled Hamn Bolaget saknar for tillfallet lampliga arbetsuppgifter for en praktikant da en
stor del av verksamheten kraver svenskt medborgarskap. Pagar en dialog med AMF om
lampliga uppgifter, handledare mm for att kunna ta emot en praktikant, har dock inte varit
lampligt under pagaende pandemi.

Lumire Bolaget har under 2020 inte kunnat tillhandahalla praktikplatser till nyanlénda eller
personer langvarigt utanfor arbetsmarknaden. Bolaget har dock utbildat tva handledare
som forberedelse for att kunna ta emot praktikanter sa fort restriktionerna pa grund av
Covid-19 upploses. Planer finns pa praktikplatser bland annat inom fastighet och
atervinningscentral

Q-
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Mal: Mer Jamstilld fordelning av makt och resurser

@ Lules Energi, Lulebo, LLT, Lumire, Luled Hamn, NFTC

Mal: Minskad klimatpaverkan
@ Lulea Energi, Lulebo, LLT, NFTC

B Luled Hamn Milet nas inte for aret. Bogserbat Vilja har under &ret inte kunna utnyttja
batteridrift fullt ut enligt plan pga inkérningsproblem samt att under 2018, som &r jmf ar,
var inte Vilja i drift. Inga nya tjanstebilar dr anskaffade under aret

Lumire En mindre flakbil har kopts in under aret som dock drivs med biodiesel. Inga
tjanstebilar har under aret bytts ut. Ett samarbete har under aret inletts med LLT for
en gemensam framtidsstrategi dar planen &r att Lumires fordonsflotta till stora delar ska

drivas med egenproducerad biogas.

Mal: Starkare ekonomi for tillviaxt
& Lulea Energi, Lulebo, Luled Hamn, Lumire

B LLT Malet nas inte. Arets resultat ar starkt paverkat av pagdende Coronapandemi med
stor resandeminskning och stor minskad biljettforsaljning som foljd. Ett nytt tjanstekontrakt
mellan Luled kommun och Lulea Lokaltrafik mdjliggdr en ekonomi i balans vid ett
normalar. Dock dr prognosen for 2021 en fortsatt stor resandeminskning och lagre
biljettforsaljning i och med rddande pandemi.

NFTC Malet for soliditeten uppnas ej, minskade intékter ar orsaken

2 Luled Energi AB Koncernen

2.1 Verksamhet

Moderbolaget Lulea Energi AB producerar och distribuerar bland annat fjarrvarme till
kunder inom Luled kommun. I moderbolaget finns ocksa en elhandelsverksamhet som
koper el pa den nordiska elborsen via portfoljforvaltare och sdljer el till kunder framst inom
elomréde Luled. Luled Energi AB erbjuder &ven tjanster for en effektiv energianvandning.

Dotterbolaget Lulea Energi Elndt AB dger och driver elanldggningar for 6verforing av
elektrisk energi inom i huvudsak Lulea kommun.

Dotterbolaget Bioenergi i Lulea AB foradlar bioravara till produkten trépellets. Bolaget har
ingen egen direktforsaljning till slutkund utan producerar trépellets pa uppdrag av SCA
Energy AB.

Det deldgda bolaget Lunet AB erbjuder bredbandskommunikation till sdvél operatorer,

W
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foretagskunder som privatkunder.

Intressebolaget LuleKraft AB producerar i sitt kraftvarmeverk elkraft, anga och hetvatten.

2.2 Aret som gatt

Lulea Energi-koncernen paverkas i hog grad av viderlek och klimat. Ovanligt kalla
och/eller varma perioder kan paverka koncernens verksamheter pa bade kostnads- och

intaktssidan.

Luled Energi-koncernens resultat efter finansiella poster for helaret 2020 blev 141,8 mnksr,
vilket dr 27,3 mnkr battre an budgeterat.

I moderbolaget Luled Energi AB:s fjarrvarmeverksamhet blev forsiljningen ldagre dan
budgeterat. Det beror framst pa en mild inledning och avslutning pa aret. Kostnaderna for
branslet blev samtidigt lagre an férvantat, bdde som ett resultat av sjunkande priser och
lagre volymer, och totalt sett blev resultatet for fjarrvarmeverksamheten battre an
budgeterat.

Elhandelsverksamheten som bedrivs i moderbolaget gav ett nagot lagre resultat an
budgeterat. Detta beror framforallt pa lagre volymer samt stora svangningar i elpriset
under aret. I moderbolagets 6vriga verksamheter energitjanster och koncerngemensam
administration blev resultatet ndgot battre &n budgeterat. Den totala avvikelsen i
moderbolaget gentemot budget uppgick till plus 21,5 mnkr.

Resultatet i dotterbolaget Luled Energi EInat AB landade 6ver det budgeterade.
Huvudorsaken ar framst lagre kostnader @n budgeterat, bland annat for bolagets
natforluster.

Resultatet i Bioenergi i Luled AB hamnade nagot under det budgeterade. Detta beror framst
pa en svag marknad under dret som gatt, vilket har lett till lagre utleveranser av pellets an
normalt.

For det gemensamt styrda bolaget Lunet AB blev utfallet 1,5 mkr battre &n budgeterat
raknat pa Luled Energis 50-procentiga resultatandel. Huvudorsaken ar hogre 1opande
intdkter samt lagre kostnader &n budgeterat.

Resultatet for intressebolaget LuleKraft AB hamnade i nivad med budget.

Coronapandemin har inneburit en del utmaningar f6r koncernen, men som helhet har det
inte medfort ndgon stor resultatpaverkan.

Den nationella prisjamforelsen Nils Holgersson-undersokningen visade att Lulea

Energikoncernen har Sveriges lagsta fjarrvarmepriser och Sveriges femte ldgsta elnatspriser.

Qo>
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2.3 Framtiden

Energibranschen star infor stora forandringar bade vad géller marknad, politiska beslut,
teknik och ekonomi. Luled Energi-koncernen arbetar kontinuerligt for att kunna motsvara

framtidens krav och forvantningar och sta starka @ven i framtiden.

2.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende ars utfall
Omsittning 917 308 1012396
Kostnader inkl avskr -776 862 -910 356
Finansiella poster 1336 2377
Resultat efter finansiella poster 141782 104 417
Investeringar 167 191 158 109
Réntabilitet % 11,2 8,3
Soliditet % 75,5 75,0
Antal anstillda 164 162
Frisktal % 78,4 84,8
Sjukfranvaro % 3,7 1,8
2.5 Styrkort
Mal
- Okad jamlikhet

. Mer jamstilld fordelning av makt och resurser

. Minskad klimatpéaverkan

. Starkare ekonomi for tillvaxt

3 Lulebo AB

3.1 Verksamhet

Lulebo AB har i uppdrag att frimja bostadsforsdrjningen inom Luled Kommun genom att
forvalta bade bostads- och kommersiella fastigheter. Foretaget ska pa marknadsmassiga
grunder bygga, d4ga och hyra ut bostdder och kommersiella lokaler inom Luled kommun.
Bolaget skall tillhandahalla bostéder for alla kategorier av hyresgaster, allt fran traditionella
bostader till studentbostader och trygghetsboenden.

o
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Antalet lagenheter uppgick till 7 626 st per 31 december 2020 (7 653). Lulebo &ager dven 193
lokaler (197).

Lulebo AB &ger tillsammans med Lulea Energi AB, vardera 50 % av Lunet AB.

3.2 Aretsom gatt

Lulebos resultat efter finansiella poster uppgar till ca 78 mkr, vilket 6verstiger fg ar med
ca 26 mkr och budget med ca 3 mkr. Férandringen mot fg ar beror bl a pa 6kade intékter
och minskade rantekostnader.

Det 6kade intikterna i kombination med nagot lagre underhall leder till att
overskottsgraden dkar och uppgar till 41 % (fg &r 39 %). Bolaget av dgaren erhallit ett
langsiktigt mal att nd 50 % verskottsgrad (fram till ar 2022). Med den plan £6r underhall
som nu dr upprattad beddms malet om 50 % inom tre ar inte vara méjligt att na.

Lulebos soliditet uppgar till 38,5 (36,8 %), vilket Overstiger dgarens langsiktiga mal.

Foretaget har under 2020 genomfért investeringar uppgaende till ca 141 mkr (fg &r 123 mkr)
dér framfor allt nyproduktion av 72 ldgenheter pa Porson, ateruppbyggnad av 28
lagenheter i Gammelstad samt renoveringar pa Mjolkudden star for storsta delen.

Enligt dgardirektiv ska Lulebo ta ett delansvar for kommunens bosdttningsuppdrag f6r
personer som beviljats permanent uppehallstillstand genom att upplata de lagenheter som
behovs till denna mélgrupp, dock max 20 % eller max 120 st (studentligenheter och
trygghetsboende exkluderats) av lagenhetsomsattningen. Tilldelning sker i néra samarbete
med Luled kommuns Stadsbyggnadsforvalining.

I mars 2020 har det uppdagats att Lulebo varit utsatt for misstankta bedragerier och en
utredning, som leds av Polis och Aklagare, pagar och Lulebo bistar dem till fullo.

3.3 Framtiden

Lulebo har identifierat och kvantifierat ett stort eftersatt underhall av fastigheterna.

Bolagets huvudsakliga prioritet de kommande é&ren &r att renovera det befintliga bestandet.

Vid sidan av detta fokusomrade ser bolaget &ven dver mojligheter att bygga nya lagenheter.
AW
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3.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende ars utfall
Omsittning 626 880 605 569
Kostnader inkl avskr -487 497 -481 098
Finansiella poster -61 549 -70 222
Resultat efter finansiella poster 77 834 54 249
Investeringar 149 000 143 000
Avkastningskrav % 41,0 39,0
Soliditet % 385 369
Antal anstéllda 49 51
Frisktal % 72 75
Sjukfranvaro % 45 44

I omsittning, kostnader, finansiella poster och investeringar ovan ingar 50 % av Lunet eftersom Lulebo &r hélftendgare i detta bolag.

Avkastningskrav ovan avser 6verskottsgrad f6r Lulebo.

3.5 Styrkort

Mal

= Okad jamlikhet

. Mer jimstlld fordelning av makt och resurser

. Minskad klimatpaverkan

.Starkare ekonomi for tillvaxt

4 Lulea Lokaltrafik AB

41 Verksamhet

Luled Lokaltrafik AB (LLT) har Luled Kommuns uppdrag att planera, marknadsfra och
utfora tatortstrafiken med buss i Lulea tatortsomrade.

LLT arbetar utifran dgardirektiv innehéllande kommunfullmaktiges utvecklingsomréaden;
okad jamlikhet, mer jamstélld fordelning av makt och resurser, minskad klimatpéverkan
och starkare ekonomi for tillvéxt.

LLT ér ett viktigt instrument for att tillhandahélla en god kollektivtrafik for Luleds invanare
och bestkare. Trafiken ska vara ett konkurrensmaissigt, hallbart, modernt och enkelt

transportalternativ for resor mellan bostadsomraden, affarsomraden, skolor/arbetsplatser
och fritidsaktiviteter. Med smart kollektivtrafik ska bolaget aktivt agera och medverka till
att bidra till utvecklingen av Lule& som attraktiv stad.

%/\.a
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4.2 Aretsom gatt

Verksambhetsaret har som for resten av virlden paverkats av den pagaende pandemin.
Resandet har minskat med 31% jamfort med foregéende ar och narmat sig resande nivan
bolaget hade ar 2006. LLT utgér en viktig samhallsfunktion och har dérfor vidhallit den
grundlaggande trafik som bolaget normalt bedriver samt att man periodvis &dven forstarkt
trafiken for att minimera trangsel. Vidhéllen verksamhet samt minskat resande paverkar
bolagets slutgiltiga resultat. Regeringen har under aret delat ut statligt bidrag for
intdktsbortfall som skett under perioden mars-juni. Ett bidrag som réckte till 100% av dessa
forluster. For extra utgifter under &ret och intaktsforluster juli — december har inget bidrag
delats ut.

Ett nytt avtal har under &ret tecknats med Lulea Kommun. Det nya avtalet ar battre
anpassat till den verksamhet som bolaget bedriver och géller i fyra ar med option att
forlangas ytterligare fyra &r. Avtalet ticker enbart den normala verksamheten dér
utvecklingsfragor far hanteras separat med Luled kommun f6r att kunna genomféras.

Under aret har den organisationsférandring som pagatt fardigstallts for att landa i
effektivare arbetsprocesser samt f4 till méjligheten att arbeta med utvecklingsfragor.
Bolaget har dessutom bytt VD.

Trots pagaende pandemi bibehéller bolaget en topplacering i den kundunders6kning som
genomfors av Svensk Kollektivtrafik, vilket visar pa fortsatt stort fértroende hos véra
resendrer och styrka i bolagets varumaérke.

Under aret har fem bussar anskaffats enligt bussanskaffningsplanen. En plan for utveckling
och omstillning till en fossilfri flotta &r 2030 har tagits fram dér omstéllningen baseras pa
50% el och resterande del pa gas tillverkad i Luled kommun.

Arbetet med planering av ny depé loper vidare. Under éret har alternativa lokaliseringar
tagits fram. Dessa ska utvirderas under 2021 och stéllas mot den befintliga lokaliseringen
for att kunna besluta vilken véig som ska viljas framover. De befintliga lokaler bolaget
befinner sig i dr lderstigna och har fortsatt orsaka stora underhéllskostnader.

Resultatet for 2020 ar -22 miljoner kronor vilket &r 15 miljoner kronor lagre &n foregéende
ar. Under aret ar bolaget starkt paverkade av en pandemi som ger stor resandeminskning
och minskade biljettintakter. Under &ret har statlig ersattning for kollektivtrafiken erhallits.
Ett mangarigt tjanstekontrakt mellan Lule4 kommun och Lulea Lokaltrafik innebar ocksa en
otillrécklig finansiering for planlagd trafik for ar 2020. Frén &r 2021 géller ett nytt
tjanstekontrakt som ger en budget i balans under normala tider, utan pandemi.

Bolaget har minskade kostnader for drivmedel pa grund av omvérldsfaktorer, oOkade
kostnader for fastighetsunderhall, uniformer, kapitalkostnader. Bolaget har 6kade
kostnader for atgarder pa grund av pandemin som forstarkningstrafik, information,

rengoring. Under &ret har statlig ersattning erhallits for vissa personalkostnader.
WA
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4.3 Framtiden

LLT har ett fortsatt starkt varuméarke med stort fértroende hos resenarer och allméanhet.
Lulead kommun har tagit fram en vision f6r &r 2050 dar kollektivtrafikens betydelse lyfts
fram for att bland annat na miljomal och skapa god tillganglighet f6r alla. Bolaget har en
viktig samhallsfunktion som tydliggjorts under pandemin dd manga inom kommunen inte
har ndgra andra alternativ for forflyttning.

I det nya kontraktet med kommunen har miljomal sdsom fossilfrihet och minskning av
CO2-utslapp med 70% fortydligats, vilket medfor en tyngd i genomforandet av framtagen
bussanskaffningsplan. For att lyckas med den fortsatta omstallningen och utvecklingen av
bolaget ar det viktigt att arbetet med ny depa fortskrider. Dagens depa har inom kort natt
sin slutliga livslangd och har dessutom ingen mdjlighet att hantera den méangd el och
gasbussar som behovs for att klara miljomalen.

Arbetet med gemensamt biljettsystem har fortsatt utvecklas under aret. Den statliga
utredningen har presenterats och det arbete som genomforts i samarbetet inom Norrldnen
harmoniserar med de 6vergripande tankar, vilket underldttar det fortsatta arbetet. Nasta
utvecklingssteg ar tilltankt att tas under 2021. I slutet av aret uppdagades att RKM
Norrbotten tanker genomfora en utredning 6ver lanets trafik. En utredning som kan leda
till forandringar och effektiviseringar for regionen samt inblandade kommuner.

4.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende drs utfall
Omsittning 152 795 161 248
Kostnader inkl avskr -174 930 -168 088
Finansiella poster -313 -168
Resultat efter finansiella poster -22 448 -7 008
Investeringar 18 407 20273
Réntabilitet % neg neg
Soliditet % 20 22
Antal anstillda 165 165
Frisktal % 95 95
Sjukfranvaro % 6 6
N
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4.5 Styrkort

Mil

. Okad jamlikhet

. Mer jamstalld férdelning av makt och resurser

. Minskad klimatpaverkan

. Starkare ekonomi for tillvaxt

5 Luled MiljoResurs AB

5.1 Verksamhet

Lulea Miljoresurs AB, Lumire, bedriver transporter, materialbehandling och servicetjanster
inom avfalls- och atervinningsomradet. Bolaget dr organiserat i tva verksamhetsomraden;
hushallsavfall och verksamhetsavfall med nedanstadende ansvar och tjanster:

e Insamling och transport av kommunalt avfall och darmed jamforligt avfall.
e Insamling, sortering och balning av atervinningsmaterial.
e Anldggnings- och driftsansvar f6r Luled kommuns samtliga atervinningscentraler.
e Tomning av slambrunnar och fettavskiljare.
e Insamling av material, uthyrning av containrar och behandling av avfallet fran
industrier och andra verksamhetsutovare.
e Skotsel och egenkontroll av Lulea kommuns nedlagda deponier.
e Ansvar och for sluttdckning av Sunderby avfallsanldggning.
e Drift av deponi for sulfid- och sulfatjordar.
e Radgivning och information kring avfallsfragor och kéllsortering.
e Ansvar for aterbruk i Lulea kommun (beslut KF 2019)
o 2020 ansvarar AMF for drift av aterbruksmottagning och
atervinningsmarknaden, Lumire tar 6ver ansvaret fran AMF 2021.

Bolaget, som har 72 anstéllda, férfogar 6ver en specialanpassad fordonsflotta samt egna
anldggningar for atervinning och materialbehandling. Arligen hanteras cirka 55 000 ton
avfall.

5.2 Aret som gitt

Ekonomi

Lumire redovisar ett resultat efter skatt for 2020 pa 7,1 mkr (8,6). Resultatet 6verensstimmer
val med lagd budget for aret, men avvikelser finns bade pa intdkts- och kostnadssidan.
Avvikelser mot budget pa intdktssidan kan hanforas till en kraftig minskning av

N
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inkommande sulfidjord och minskade behandlingsintékter pa Sunderby avfallsanlaggning.
P4 kostnadssidan kan avvikelser mot budget framforallt hanforas till det politiska beslutet
att VA-verksamheten i Luled flyttas dver till bolaget, &ven det politiskt beslutade ansvaret
for aterbruk i Luled har medfért 6kade kostnader under aret. Osdkerhet och uppskjutna
beslut gillande Bostadsnéra insamling har paverkat fordonsinvesteringar for bolaget, detta
har lett till 6kade hyrkostnader av fordon.

Kund

I den &rliga kundenkiten finns en positiv utveckling inom flera omréden. Bland annat har
ndjdheten med hamtning av kommunalt avfall och tillgénglighet AVC dkat.

Bolaget har under 2020 anstallt en ny kommunikationsansvarig.
Personal

Bolaget valde under 2020 att 6verga till en digital medarbetarenkét. Svarsfrekvensen har
okat fran 77 % till 88 %. Medarbetarindex i enkaten blev 3,4 (skala 1-4).

Sjukfranvaro for 2020 blev 4,5 %, resultatet ar hdgre &n foregéende dr. Resultatet kan
forklaras av utbrottet av Covid-19 under 2020.

Projekt/Utveckling

e Lumire har efter det politiska beslutet som fattades i april lagt mycket tid och
resurser pa arbetet med 6verforingen av VA-verksamheten till bolaget. Overforingen
ar beslutad att ske 2022-01-01.

o Arbetet med den nya tervinningscentralen pa Risslan har foljt plan under 2020.
Férutom en atervinningscentral byggs en mottagningsbyggnad for aterbruk och en
atervinningsmarknad/héllbarhetshus pa omradet. Anldggningen dr planerad att
Oppna i slutet av 2021.

e Lumire har under 2020 arbetat med att forbereda 6ppnandet av en Returpunkt i
centrala Luled. Tanken med Returpunkten &r att erbjuda atervinning och aterbruk i
stadsndra miljo.

5.3 Framtiden

Arbetet med 6verforingen av VA, innebar att bolaget far en annu stdrre samhallsfunktion i
framtiden.

Beslutet att bolaget ska dverta ansvaret for aterbruksverksamheten kommer att paverka
bade Lumire och aterbruket i Luled. Med en effektiv anldggning och ett utdkat samarbete
med 6vriga aktdrer i branschen kan Lumire bli en mycket viktig part for att bidra till att
Luled kommun nér sina miljémal. Aterbruksverksamheten ar idag inte ekonomiskt
vinstgivande, detta kommer att vara en utmaning for bolaget att skapa mest miljonytta for
pengarna.

Regeringen beslutade att skjuta fram beslutet om producentansvaret for den bostadsnéra

insamlingen som var planerat att fattas under 2020. Det &r nu oklart vad som kommer
O
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hénda i frigan men utredningen pa nationell niv4 fortsitter. Utredningen kommer att
innebéra fordndring av avfallshdmtningen i kommunen.

54 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende ars utfall
Omsittning 131932 128 377
Kostnader inkl avskr -123 805 -116 907
Finansiella poster 82 165
Resultat efter finansiella poster 8209 11 635
Investeringar 33724 17 257
Raéntabilitet % 6,1 91
Soliditet % 59,5 59,2
Antal anstillda 72 69
Frisktal % 60,3 60,7
Sjukfranvaro % 45 3,6
55 Styrkort
Mil

L] Okad jamlikhet

. Mer jémstélld fordelning av makt och resurser

. Minskad klimatpaverkan

. Starkare ekonomi for tillvaxt

6 Lulea Hamn AB

6.1 Verksamhet

Luled Hamn AB:s verksamhet ska bygga pa langsiktig ekonomisk, ekologisk och social
hallbarhet. Detta gor Luled Hamn till en hallbar link till vérlden for dgare, kunder och hela

regionen.

Luled Hamn AB ska skapa férutsittningar for en effektiv handelssjofart saval sommar- som
vintertid. Luled Hamns verksamhet skall framja logistikldsningar som pa sikt skapar ett

starkt regionalt logistikcentrum for sj6fart, jarnviag och lastbilstrafik.

Bolaget ska dga och forvalta byggnader, infrastruktur och anléggningar med syfte att
utveckla industriell verksamhet och foretagsverksamhet inom och i anslutning till Lule

N/
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Hamns hamnomraden.

Bolaget ska dven bedriva hamnbogsering, isbrytning, farledsarbete och annan service som
framjar sjofarten och regionens naringsliv.

Luled Hamn AB ska i sin verksamhet iaktta en god intern kontroll vars 6vergripande mal ar
att skydda bolagets tillgangar. Styrelsen ska fortlopande hélla sig informerad om och
utvardera hur bolagets system f6r intern kontroll fungerar. Vidare ska bolaget efterstrava
oppenhet och vara en aktiv part i marknadsforingen av Luledregionen inom bolagets
verksamhetsomrade.

6.2 Aret som gatt

2020 ar ett ar som aven for hamnens del bestatt av utmaningar och medgéngar. Under arets
forsta kvartal togs beslut om att gora en verksamhetsférandring som inneburit att vi
minskat den administrativa personalen med 2 tjéanster. Detta har gett positivt ekonomiskt
resultat och skapar mojligheter f6r framtiden men har dven 6kat arbetsbelastningen pa
ovrig personal i det korta perspektivet. Hamnen har dven under éret jobbat med att
installera landstromsmdjlighet for ankommande fartyg. Detta har skett i projektet Bothnia
Bulk som vi drivit tillsammans med bl.a. SSAB, ESL Shipping och ndgra andra hamnar.
Luled Hamn tog dven i borjan av aret initiativ till att starta ett fordjupat samarbete mellan
Sveriges 5 corehamnar vilket férvéntas 6ka corehamnarnas betydelse i Sverige. Under aret
har &ven ett nytt langsiktigt (5ar) avtal slutits med Pited Hamn om isbrytning och bogsering
under vintersdsongerna. Samarbetet med Pitea Hamn &r en viktig strategisk satsning for att
stirka bagge hamnarnas position som hela regionens hamnar samt ge regionens naringsliv
de basta logistiklosningarna.

Den totala godsomséttningen i hamnen har kat med16%. Utlastningen av jarnmalm fran
Sandskar har okat med 32% till 5620kton vilket dr den storsta arliga utlastningen sedan
2011. En storre 6kning procentuellt har aven skett pd Uddebohamnen dér 6kningen varit
24,5%. Denna 6kning ar sannolikt kopplad till Coronapandemin som gjorde att oljepriserna
under slutet av véaren var osedvanligt 1aga och att detta skapade en del bunkring av olja.
Volymerna i Victoriahamnen har under aret varit nadgot lagre &n foregaende ar vilket aven
det dr en konsekvens av den pandemirelaterade inbromsningen av stalindustrin i Europa.

Det ekonomiska utfallet for perioden visar ett resultat efter finansiella poster pa 20,6 mkr
med en réantabilitet pa eget kapital pa 16,8%. Hamnens resultat innehaller en storre
engangspost med aterféring om 4mkr vilket paverkat resultatet positivt.

Foretagets frisknédrvaro 78,6 % och sjukfranvaro 2 %. Friskndrvaron nar inte upp till satta
mal vilket beror péa langre franvaro vid aven sma sjukdomssymptom till £6ljd av radande
rekommendationer. Daremot har sjukfrdnvaron forbattrats sedan 2019.

Projekt Malmporten fortgéar och projekteringen har inletts. Under senare delen av aret har
stora insatser gjorts fOr att ta fram ett gemensamt samverkans- och finansieringsavtal med

projektets dvriga parter. Samarbetet med Sjofartsverket, Trafikverket och LKAB fortgar pa
O
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ett positivt satt i forberedelserna for projektet.

Foretaget har haft svart att finna lampliga praktikplatser for att introducera nagon pa
arbetsmarknaden dels for att en stor del av verksamheten kraver svenskt medborgarskap,
dels pa grund av pandemin som rader. En positiv dialog har dock forts med
arbetsmarknadsforvaltingen for att hitta lampliga platser och lampliga kandidater under
kommande ér.

En minskning av koldioxidutslédpp jamfort med 2018 har inte natts. Ett problem for
matningen &r att Vilja inte var i drift i Lulea under jamforelsearet samt att Vilja under aret
inte kunnat kora pé batteridrift i den utstrackning som férvéntats pa grund av
intrimningsatgarder. Inga nya tjanstebilar har inférskaffats under aret.

6.3 Framtiden

Luled Hamn stér infor flera spdnnande majligheter och utmaningar inom den kommande
10-arsperioden. Den storsta ar givetvis Projekt Malmporten som innebar muddring av
farleden in till hamnen samt byggandet av en ny djuphamn. Projektet berdknas kosta Lulea
Hamn cirka 1 300 miljoner. Projektet ar dock mer an ett rent hamnprojekt da det innehaller
stora delar samhallsbyggnad och skapande av expansionsmdjligheter for regionens
néaringsliv. Genom Projekt Malmporten dr Lulea Hamn en viktig pusselbit i arbetet med att
fa nya industrisatsningar och etableringar till var ort och region. Hamnen star dven infor
nagra storre reinvesteringar under den kommande 10-&rsperioden som innebér kostnader
men dven gor att verksamheten kan fortsatta. Den enskilt storsta av dessa investeringar ar
den i nytt reningsverk i Uddebo oljehamn med tillhérande ledningsstrak. Denna satsning &r
viktig for att uppfylla de stranga miljokrav som finns pa verksamheten och for att behalla
var ambition att vara ett ansvarsfullt foretag som utgor den hallbara lanken till varlden for
vara kunder.

6.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende drs utfall
Omsittning 102 809 95 575
Kostnader inkl avskr -81 305 -83 158
Finansiella poster -911 -1017
Resultat efter finansiella poster 20593 11400
Investeringar 10 660 55490
Réntabilitet % 16,8 10,8
Soliditet % 44,6 . 37,4
Antal anstéllda 28 28
Frisktal % 78,6 85,7
Sjukfranvaro % 2,0 6,7
W
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6.5 Styrkort

Mal

B 5iaa jéamlikhet

. Mer jamstélld fordelning av makt och resurser

. Minskad klimatpaverkan
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7 Nordiskt Flygteknikcentrum AB

7.1 Verksamhet

Bolagets verksamhetsinriktning &r att utfora, utveckla och tillhandahélla riksrekryterande
flygmekaniska och flygtekniska utbildningar pa eftergymnasial niva samt foretagsanpassad
uppdragsutbildning.

7.2 Aret som gatt

Aret som gatt har till stora delar praglats av den pagaende pandemin. P4 grund av det har
vi bade genomfdrt distansundervisning men ocksd begransats i var mojlighet till extern
praktik vilket i sin tur gett en resursbrist dé vi haft f6r manga studerande pa plats i
forhallande till tillgangliga instruktorer.

Vi har fortsatt med var riktade marknadsforing som, trots pandemin, gett ett 6kat soktryck
med ca 40%. Till utbildningsstarten hosten 2020 antogs sju kvinnliga studerande av totalt 27

stycken.

Under aret har vi tecknat ett avtal om uppdragsutbildning av flygtekniker till F21. Detta ar
ett samarbete som ska utvecklas kommande ar d& Lulea garnison star infor stora
rekryteringsutmaningar av flygteknisk personal.

7.3 Framtiden

En anstkan om att f& genomfora en sa kallad B2 utbildning. Detta ar en
pabyggnadsutbildning som gor flygteknikern dnnu mera attraktiv pa arbetsmarknaden
Bolaget genomgar en omstéllning pa grund av Gymnasieskolans nedlaggning av
Flygteknikprogrammet. Detta kommer att paverka det ekonomiska utfallet negativt de
narmaste aren.

Pa sikt ser vi en uppsida, vi har ett avtal i hamn, dér F21 och Helikopterflottiljen blir viktiga
kunder till oss. I dagslédget vet vi inte omfattningen men malbilden ar att de ska utgora en
lika stor del som Yrkeshogskolan.

Under 2023 gor vi en férnyad ansokan om Yrkeshogskoleutbildning med start hosten 2023,

da med nya forutsittningar som innebar hogre ersattningsnivaer.
W
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Bolaget arbetar ocksé med att utdka utbildningskatalogen vilket forhoppningsvis leder till
och som ocksé innebar ckade intakter for bolaget.

74 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende ars utfall
Omsittning 12949 15 083
Kostnader inkl avskr -15611 -16 620
Finansiella poster -17 -13
Resultat efter finansiella poster -2 679 -1550
Investeringar 418 109
Réntabilitet % neg neg
Soliditet % 9,6 11,3
Antal anstéllda 11 8
Frisktal % 100 100
Sjukfrénvaro % 0 0

75 Styrkort
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8 Lulea Business Region AB

8.1 Verksamhet

Luled Business Region ska i aktiv samverkan med néringsliv, universitet och andra aktorer

verka for en hallbar tillvaxt i Luled och regionen. Bolaget ska driva insatser for att 6ka

Luleds attraktionskraft och stirka konkurrenskraften som destination, arbetsmarknad samt

etableringsort for foretag, organisationer och talanger. Bolaget ska aktivt bidra till fler jobb,

branscher, besdkare, investeringar och etableringar. Bolaget ska ocksa stodja det befintliga

néaringslivet med utvecklingsrelaterade fragor.

W
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8.2 Aretsom gatt

Uppstartséret har priglats av organisations- och verksamhetsutveckling. Att bygga
strukturer, att definiera verksamheten i en verksamhetsplan, att arbeta med en gemensam
vardegrund dér tva team och tva verksamheter har blivit ett. En ledningsgrupp éar
definierad med tre chefsfunktioner, rekryteringar ar genomforda. Policys, riktlinjer och en
internkontrollplan &r framtagen. Corona har inneburit en anpassning av verksamheten for
att mota naringslivets behov och dér bolaget utvecklat en foretagssupport och nya digitala
plattformar och métesplatser. Sammanfattningsvis finns foljande funktioner i bolaget:

o Etableringsfunktion (fér foretag som vill komma till Luleé och for befintliga foretag
som vill vixa i Luled)

 Paverkansarbete (ex Malmporten, héjdfragan ex Hybrit samt kraftforsorjning)

 Convention Bureau (proaktivt arbete for fler méten, konferenser, kongresser)

« Evenemangslots (stora evenemang ex SM-vecka, VM-rally)

 Destinationsutveckling (ex beskswebb Visitlulea.se, Nyhetsbrev
besoksnadringsforetag)

» Foretagslots

¢ Marknadsavdelning (Press/PR, digitala kanaler, produktion)

 Utvecklingsprojekt (projektégare till fem projekt med extern medfinansiering ex
Treepower, Land moter stad samt samarbetspart i sju projekt ex Innovation Game
2.0, Business Capacity Building in Swedish Lapland)

¢ Stod till och samverkan med befintligt nédringsliv — forbattrat foretagsklimat

¢ Satsning p& kompetensforsorjning med Amf, Luled Kommun m .

 Regionala samverkansplattformar (ex Naringslivets samverkansrad, 20-tal
naringslivsaktorer)

 Event/métesplatser (Naringslivsfrukostar, Lulea Business Awards, digitala Business
Talks m fI)

W
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8.3 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende ars utfall
Omsittning 20434 0
Kostnader inkl avskr -18 865 -1293
Finansiella poster -1 -1
Resultat efter finansiella poster 1568 -1294
Investeringar 0 0
Réntabilitet % neg neg
Soliditet % 18,7 12,2
Antal anstéllda 15 1
Frisktal % 93,8 100
Sjukfranvaro % 0,8 0
8.4 Styrkort

Som nytt bolag &r inga egna mal satta till de 6vergripande malomradena i styrkortet. Detta
kommer att tas fram under 2021. Bolaget bidrar vl till styrkortets 6vergripande

malomraden.

Okad jimlikhet - Genomfort utbildning/foreldsning i jamlik och jamstalld kommunikation
for samtliga anstéllda i bolaget samt f6r Luled Kommuns kommunikatorer och kommunala

bolagens kommunikatorer/VD:ar.

Mer jamstilld fordelning av makt och resurser - Bolaget efterstravar jamn konsfordelning

i

projekt, styrgrupper och arbetsgrupper samt vid synlighet vid olika event och métesplatser.

Minskad klimatpaverkan - Stora pagaende industrietableringar bidrar till att minska

klimatpaverkan via nya fossilfria 16sningar.

Starkare ekonomi for tillvixt - Bolagets insatser och aktiviteter bidrar till fler jobb,
branscher, besokare, investeringar och etableringar
LS
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_Eget kapital - koncernen

2020-12-31  tkr

Aktiekapital Reserver Ovrigt Bal.res. inkl Innehav utan Summa eget kapital
tillskjutet arets bestdmmane
kapital resultat inflytande
Ingaende balans 100 565 344 2253478 5398 2824320
Effekt av réattelse av
fel 19 182 -19 182 -
Justerad 1B 100 584 526 2234296 5398 2824320
Arets resultat 181 451 469 181920
Transaktioner med &gare
Utdelning -35700 -131 -35831
Justering -11 934 -11934
Omféring mellan poster i eget kapital -
Ing&ende effekt -
Omf bundet-fritt kap - 66 436 = -66 436 - -
Vid arets utgang 100 650 962 - 2301677 5736 2958 475
_Eget kapital - moderféretaget
2020-12-31  tkr Bundet eget kapital Fritt eget kapital
Aktiekapital Uppskniv- Reservfond Over- Fond for verkligt  Bal.res. Summa eget kapital
ningsfond kursfond vérde inkl rets
resultat

Ingéende balans 100 - 40 - — 788642 788782
Arets resultat 39 595 39 595
Transaktioner med &gare
Utdelning -35700 -35700
Vid arets utgang 100 - 40 - - 792537 792677

Forslag till disposition av foretagets vinst

Styrelsen féreslar att fritt eget kapital, tusen kronor 792 537 disponeras enligt féljande:

Utdelning
Balanseras i ny rakning

Summa tkr

792 537
792537

Vad betraffar koncernens och moderféretagets resultat och stéllning i 6vrigt, hénvisas till
efterféljande resultat- och balansrakningar med tillhérande noter.

o
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Resultatréakning - koncernen

Belopp i tkr Not 2020 2019
Nettoomsattning 2 1975 186 2054 038
Férandring av varulager
samt pagéende arbeten fér annans rakning 5780 3613
Punktskatter -168 365 -179 498
Férséljning av fastighet inom rérelseomradet
Ovriga rérelseintakter 49 889 35199
1862 490 1913 352
Rorelsens kostnader
Ravaror och férnédenheter -484 637 -612758
Handelsvaror -23 154 -56 876
Ovriga externa kostnader 3 -455 338 -420 516
Personalkostnader 4 -355 341 -337720
Avskrivningar av materiella och
immateriella anl&ggningstillgangar 5 -248 822 -247 737
Ovriga rérelsekostnader -14 258 -3 450
Roérelseresultat 6 280 940 234 295
Resultat fran finansiella poster
Resultat fran vardepapper och fordringar
som &r anlaggningstillgangar 8 1209 1344
Ovriga ranteintékter och liknande resultatposter 1608 3340
Réntekostnader och liknande resultatposter 9 -64 286 -73745
Resultat efter finansiella poster 219471 165 234
Skatt pa arets resultat 10 -37 551 -36 826
Arets resulitat 181 920 128 408
Héanforligt till
Moderféretagets aktieagare 181 451 128 096
Minoritetsintresse 469 312

h
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Balansrakning - koncernen

Belopp i tkr Not 2020-12-31 2019-12-31
TILLGANGAR
Anlédggningstillgangar
Immateriella anldggningstillgangar
Koncessioner, patent, licenser, varuméarken
samt liknande rattigheter 1 8847 9186
8847 9186
Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark 12, 13 3 660 297 3624730
Maskiner och andra tekniska anléggningar 14 1399 108 1391 966
Inventarier, verktyg och installationer 15 133 461 130 203
Pagaende nyanlaggningar och forskott
avseende materiella anlaggningstillgangar 16 247 467 180 264
5 440 333 5327 162
Finansiella anldggningstillgangar
Andelar i intresseféretag och gemensamt styrda féretag 19 10 011 10 000
Andra langfristiga vardepappersinnehav 85 45
Uppskjuten skattefordran 20 839 739
Andra langfristiga fordringar 21 23 574
10 958 11 358
Summa anléggningstillgangar 5460 138 5 347 705
Omsittningstillgangar
Varulager m m 22
Ravaror och férnédenheter 15 652 16 627
Varor under tillverkning 11 7
15 663 16 634
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 115 848 164 528
Koncernkonto Luled kommun 45 546
Ovriga fordringar 40 339 35950
Férutbetalda kostnader och upplupna intakter 23 129 871 145 970
286 058 391 994
Kortfristiga placeringar 335 088 284 398
Kassa och bank
Kassa och bank 892 864
892 864
Summa omsittningstillgangar 637 701 693 890
SUMMA TILLGANGAR 6 097 839 6 041 595
Balansrakning - koncernen
Belopp i tkr Not 2020-12-31 2019-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 24
Aktiekapital 100 100
Bundna reserver 650 962 565 344
Fria reserver 2120 226 2125 383
Arets resultat 181 451 128 095
Eget kapital hanférligt till moderféretagets aktiedgare 2952739 2818922
Innehav utan bestammande inflytande 5736 5398
Summa eget kapital 2958 475 2824 320
Avsittningar
Avsattningar fér pensioner och liknande forpliktelser 25 5235 5524
Avséttningar for skatter 304 403 275 904
309 638 281428
Langfristiga skulder 26
Skulder till kreditinstitut 2298 000 2 395 000
Ovriga skulder 26 686 27 054
2 324 686 2422054
Kortfristiga skulder
Leverantérsskulder 135 084 94 395
Ovriga kortfristiga skulder 65 831 33120
Aktuell skatteskuld 1231 2472
Ovriga skulder, Koncernkonto Luled kommun 40 025 75319
Upplupna kostnader och férutbetalda intékter 27 262 868 308 487
505 040 513 793
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 6 097 839 6 041 595
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Kassaflodesanalys - koncernen

Belopp i tkr Not 2020 2019
Den I6pande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 219 471 165 234
Justering fér poster som inte ingar i kassaflodet 31 290 999 241 955
510 470 407 189
Betald inkomstskatt -22 324 -16 804
Kassafldde fran den l6pande verksamheten fére
forandringar av rorelsekapital 488 146 390 385
Kassafiéde fran féréndringar i rorelsekapital
Okning(-)/Minskning(+) av varulager 971 1817
Okning(-)/Minskning(+) av rorelsefordringar 105 937 -33873
Okning(+)/Minskning(-) av rérelseskulder -7 515 1853
Kassaflode fran den I6pande verksamheten 587 539 360 182
Investeringsverksamheten
Férvarv av materiella anlaggningstiligangar -406 732 -414 512
Avyttring av materiella anlaggningstillgangar 4383 6 322
Férvarv av immateriella anlaggningstillgangar -73 -280
Férvarv av finansiella tillgangar -51 -
Avyttring av finansiella tillgangar 552 -
Kassaflode fran investeringsverksamheten -401 921 -408 470
Finansieringsverksamheten
Upptagna lan 600 000 120 000
Amortering av lan -699 619 -443 759
Férandring av kortfristig placering -50 140 249 302
Utbetald utdelning till moderféretagets aktie&gare -35700 -98 200
Utbetald utdelning till andelar utan bestdmmande inflytande -131 -543
Kassaflode fran finansieringsverksamheten -185 590 -173 200
Arets kassaflode 28 -221 488
Likvida medel vid arets borjan 864 222 352
Likvida medel vid arets slut 30 892 864

W)
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Resultatréakning - moderforetaget

Belopp i tkr Not 2020 2019
Nettoomséttning 2 1090 -
Ovriga rérelseintékter - 1090
1090 1090
Rérelsens kostnader
Ovriga externa kostnader 3 2171 -2 647
Personalkostnader 4 -1 953 -2 604
Rorelseresultat 6 -3 035 -4 161
Resultat fran finansiella poster
Resultat fran andelar i koncernféretag 7 39 064 115116
Nedskrivningar av finansiella anlaggningstillgangar
och kortfristiga placeringar 8 - -210
Ovriga réanteintakter och liknande resultatposter 1136 222
Rantekostnader och liknande resultatposter 9 -1 232 -206
Resultat efter finansiella poster 35934 110761
Bokslutsdispositioner
Koncernbidrag, erhallna 29 000 15 000
Koncernbidrag, ldamnade -25 188 -11 200
Resultat fore skatt 39746 114 561
Skatt pa arets resultat 10 -151 -17
Arets resultat 39 595 114 544
WD
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Balansrdkning - moderféretaget

Belopp i tkr Not 2020-12-31 2019-12-31
TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar
Finansiella anldggningstillgangar
Andelar i koncernféretag 17 843 998 843 998
Fordringar hos koncernféretag 18 214 214
844 212 844 212
Summa anldggningstillgangar 844 212 844 212
Omsittningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar - 762
Fordringar hos koncernféretag 29 000 156 000
Ovriga fordringar 263 14
Forutbetalda kostnader och upplupna intakter 23 35 167
29 298 156 943
Kortfristiga placeringar 190 000 139 790
Kassa och bank
Kassa och bank 605 983 21724
605 983 21724
Summa omsittningstillgangar 825 280 177 458
SUMMA TILLGANGAR 1669 493 1021670
Balansrakning - moderféretaget
Belopp i tkr Not 2020-12-31 2019-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 24
Bundet eget kapital
Aktiekapital (1 000 aktier) 100 100
Reservfond 40 40
140 140
Fritt eget kapital
Balanserat resultat 752 942 674 098
Arets resultat 39 595 114 544
792 537 788 642
792 677 788782
Langfristiga skulder 26
Skulder till kreditinstitut 820 000 220 000
820 000 220 000
Kortfristiga skulder
Skulder till Luled Kommun 232 833
Skulder till koncernféretag 55 188 11 200
Aktuell skatteskuld 436 312
Ovriga skulder 339 177
Upplupna kostnader och férutbetalda intékter 27 620 365
56 816 12 888
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1669 493 1021670
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Kassaflodesanalys - moderforetaget

Belopp i tkr 2020 2019
Den I6pande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 35934 110761
Justering fér poster som inte ingér i kassaflodet 31 — 210
35934 110 971
Betald inkomstskatt -26 162
Kassafléde fran den I6pande verksamheten fére
forandringar av rorelsekapital 35 908 111123
Kassafléde fran féréndringar i rérelsekapital
Okning(-)/Minskning(+) av rérelsefordringar -13 355 -4 304
Okning(+)/Minskning(-) av rérelseskulder 43 803 -65 034
Kassaflode fran den I6pande verksamheten 66 356 41785
Investeringsverksamheten
Férvéarv av finansiella tillgangar -50 210 -49 790
Kassafldde fran investeringsverksamheten -50 210 -49 790
Finansieringsverksamheten
Upptagna lan 600 000 120 000
Erhallna koncernbidrag 29 000 15 000
Lamnade koncernbidrag -25 188 -11 200
Utbetald utdelning till moderféretagets aktie&gare -35 700 -98 200
Kassafldde fran finansieringsverksamheten 568 112 25 600
Arets kassaflode 584 258 17 595
Likvida medel vid arets borjan 21724 4129
Likvida medel vid arets slut 30 605 983 21724
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Noter
Belopp i tkr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper
Arsredovisningen har uppréttats i enlighet med arsredovisningslagen och Bokféringsndmndens
allménna rad BFNAR 2012:1 Arsredovisning och koncernredovisning (K3).

Moderféretaget tillampar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges
nedan under avsnittet "Redovisningsprinciper i moderféretaget’.

Redovisningsprinciperna &r oférandrade jamfért med tidigare ar.

Tillgangar, avsattningar och skulder har varderats till anskaffningsvarden om inget annat anges
nedan.

Immateriella tillgangar
Immateriella anldggningstillgangar som férvarvats &r redovisade till anskaffningsvéarde
minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Avskrivningar
Avskrivning sker linjart éver tillgdngens beréknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som
kostnad i resultatrakningen.

Forvédrvade immateriella tillgadngar
Ledningsratter 30 ar

Materiella anldggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde minskat med ackumulerade
avskrivningar och nedskrivningar | anskaffningsvardet ingar férutom inképspriset &ven utgifter som &r
direkt hanférliga till forvarvet.

Indirekta tillverkningskostnader som utgér mer &n en ovasentlig del av den sammanlagda utgiften
fér tillverkningen och uppgar till mer &n ett obetydligt belopp har réknats in i anskaffningsvérdet.
Avséttning for beraknade utgifter fér nedmontering, bortforsling eller aterstéllande av plats har
réknats in i anskaffningsvardet.

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter som uppfyller tillgangskriteriet raknas in i tillgéngens redovisade vérde.
Utgifter for I6pande underhéll och reparationer redovisas som kostnader nér de uppkommer.

For vissa av de materiella anlédggningstiligangarna [ange vilka] har skillnaden i férbrukningen
av betydande komponenter bedémts vara véasentlig. Dessa tillgangar har darfér delats upp i
komponenter vilka skrivs av separat.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjért 6ver tillgdngens beréknade nyttjandeperiod eftersom det aterspeglar den
férvantade forbrukningen av tillgangens framtida ekonomiska férdelar. Avskrivningen redovisas
som kostnad i resultatrakningen.

Koncernen Nyttiandeperiod
Byggnader 10-100 &r
Markanléggningar 20-25 ar
Férnattringar pa annans fastighet 20 ar
Maskiner och andra tekniska anlaggningar 5-30 ar
Inventarier, verktyg och installationer 3-10 ar

Byggnader och skepp bestar av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder.
Ingen avskrivning sker pa komponenten mark vars nyttjandeperiod bedéms som obegrénsad.
Byggnaderna bestar av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar.

Féljande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund fr avskrivningen pa

byggnader:

Stomme 80-100 ar
Stomkompletteringar, innervaggar mm 25-50 ar
Installationer; varme, el, VVS, ventilation mm 25-50 ar
Yttre ytskikt; fasader, yttertak mm 25-50 ar
Inre ytskikt, maskinell utrustning mm 10-50 ar

Féljande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund f6r avskrivningen pa

skepp:

Skrov 40 ar
Huvudmaskin 30 ar
Hjalpmaskiner 20 ar
Inre ytskikt 15 ar
Installationer 16 ar
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Laneutgifter

Laneutgifter som kan hanféras till inkép, konstruktion eller produktion av varor och materiella
anléggningstillgéngar som tar betydande tid att fardigstélla innan den kan anvandas eller saljas
inkluderas i tillgangens anskaffningsvarde.

Nedskrivningar - materiella och immateriella anldggningstillgangar samt andelar i
koncernforetag

Vid varje balansdag bedéms om det finns nagon indikation pa att en tillgangs varde &r lagre &n
dess redovisade vérde. Om en sadan indikation finns, beréknas tillgdngens atervinningsvarde.

Atervinningsvardet &r det hégsta av verkligt varde med avdrag fér forsaljningskostnader och
nyttjandevérde. Vid berékning av nyttjandevardet berdknas nuvérdet av de framtida kassafléden
som tillgangen véantas ge upphov till i den I6pande verksamheten samt nar den avyttras eller
utrangeras. Den diskonteringsranta som anvands &r fére skatt och aterspeglar marknadsmassiga
bedémningar av pengars tidsvérde och de risker som avser tillgdngen. En tidigare nedskrivning
aterfors endast om de skl som Iag till grund for berakningen av atervinningsvérdet vid den
senaste nedskrivningen har férandrats.

Leasing

Leasetagare

Ett finansiellt leasingavtal &r ett leasingavtal enligt vilka de risker och fordelar som ar
forknippade med att &ga en tillgang i allt vasentligt 6verférs fran leasegivaren till leasetagaren.
Ett operationellt leasingavtal &r ett leasingavtal som inte &r ett finansiellt leasingavtal.

Finansiella leasingavtal

Rattigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal redovisas som tillgéng och skuld i
balansrakningen. Vid det forsta redovisningstillféllet varderas tillgéngen och skulden till det lagsta
av tillgangens verkliga varde och nuvardet av minimileaseavgifterna. Utgifter som ar direkt
hénforbara till ingdende och upplagg av leasingavtalet l&ggs till det belopp som redovisas som
tillgang.

Efter det férsta redovisningstillféllet fordelas minimileaseavgifterna pa rénta och amortering av
skulden enligt effektivrantemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnader det rakenskapsar
de uppkommit.

Den leasade tillgangen skrivs av éver nyttjiandeperioden.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive férhéjd férstagangshyra men
exklusive utgifter for tjanster som forsékring och underhall, redovisas som kostnad linjart Gver
leasingperioden.

Varulager

Varulagret &r upptaget till det I&gsta av anskaffningsvardet och nettoférsaljningsvardet. Darvid har
inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvérdet beraknas enligt férst in- forst ut- principen. | anskaffningsvardet
ingar forutom utgifter for inkép &ven utgifter fér att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Finansiella tillgangar och skulder
Finansiella tiligéngar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument
vérderade utifrén anskaffningsvardet) i BFNAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande fran balansrékningen

En finansiell tiligang eller finansiell skuld tas upp i balansrakningen nar foretaget blir part i
instrumentets avtalsmassiga villkor. En finansiell tillgang tas bort fran balansrékningen nar den
avtalsenliga ratten till kassaflodet fran tillgangen har upphort eller reglerats. Detsamma géller nar
de risker och férdelar som &r férknippade med innehavet i allt vésentligt 6verforts till annan part
och féretaget inte langre har kontroll ver den finansiella tillgangen. En finansiell skuld tas bort fran
balansrékningen nér den avtalade férpliktelsen fullgjorts eller upphért.

Vérdering av finansiella tillgangar

Finansiella tillgangar varderas vid forsta redovisningstillféllet till anskaffningsvérde, inklusive
eventuella transaktionsutgifter som ar direkt hanférliga till férvarvet av tillgangen.

Finansiella omséttningstillgangar vérderas efter férsta redovisningstillfallet till det l4gsta av
anskaffningsvardet och nettoférsaljningsvardet pa balansdagen.

Kundfordringar och 6vriga fordringar som utgér omséttningstillgdngar varderas individuellt till det
belopp som beréknas inflyta.

Finansiella anlaggningstiligéngar varderas efter férsta redovisningstilifallet till anskaffningsvarde
med avdrag for eventuella nedskrivningar och med tilldgg for eventuella uppskrivningar.
Raéntebé&rande finansiella tillgangar varderas till upplupet anskaffningsvarde med tillimpning av
effektivrantemetoden.

Derivatinstrument som utgér finansiella tillgangar och f6r vilka sakringsredovisning inte har

tillampats vérderas efter det forsta redovisningstillfallet il det Iagsta av anskaffningsvardet och
nettoforsaljningsvardet pa balansdagen.

Alla kop av energiderivat som gors i prissékringssyfte, antingen f6r produktion eller for férsaljning

till slutkund redovisas i samband med att kontraktet gr i leverans och paverkar darmed enbart inkops-
priset pa den volym energi som s#krats. Dessa energiderivat utgor saledes inte finansiella intstrument.

o
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Sékringsredovisning

Sakringsredovisning tillampas endast da det finns en ekonomisk relation mellan sékrings-
instrumentet och den sékrade posten som éverensstadmmer med féretagets mal fér
riskhantering. Dessutom krévs att sakringsférhallandet férvantas vara mycket effektivt under den
period fér vilken sakringen har identifierats samt att sakringsférhallandet och féretagets mal for
riskhantering och riskhanteringsstrategi avseende sékringen &r dokumenterade senast nar
sakringen ingas.

Sékring av rénterisk

Ranteswappar som effektivt sakrar kassaflodesrisk i rantebetalningar pa skulder varderas fill
nettot av upplupen fordran pa rérlig ranta och upplupen skuld avseende fast rénta och
skillnaden redovisas som rantekostnad respektive ranteintékt. Sakringen &r effektiv om den
ekonomiska innebérden av sékringen och skulden &r densamma som om skulden i stéllet hade
tagits upp till en fast marknadsrénta nér sékringsférhallandet inleddes.

Ersattningar till anstéllda

Erséttningar till anstéllda efter avslutad anstélining

Klassificering

Planer fér ersattningar efter avslutad anstélining klassificeras som antingen avgiftsbestdmda eller
férmansbestamda.

Vid avgiftsbestamda planer betalas faststéllda avgifter till ett annat féretag, normalt ett
forsakringsféretag, och féretaget har inte langre nagon forpliktelse till den anstéllde nar avgiften
ar betald. Storleken pa den anstélldes erséttningar efter avslutad anstallning &r beroende av de
avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Vid férmansbestamda planer har féretaget en forpliktelse att Iamna de éverenskomna
erséttningarna till nuvarande och tidigare anstéllda. Féretaget bar i allt vasentligt dels risken att
ersattningarna kommer att bli hégre &n férvantat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen
pa tillgangarna avviker fran férvantningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk féreligger &ven
om tillgangarna &r 6verforda till ett annat féretag.

Avgiftsbestdamda planer
Avgifterna for avgiftsbestamda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som
skuld.

Férmansbestamda planer

Planer fér vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestdmda vilket innebér att
avgifterna kostnadsférs i resultatrékningen.

| de fall pensionsférpliktelserna &r uteslutande beroende av vérdet pa en &gd tillgéng redovisas
pensionsférpliktelsen som en avsattning motsvarande tillgangens redovisade vérde.

Erséttningar vid uppségning

Erséttningar vid uppsagningar, i den omfattning ersattningen inte ger foretaget nagra framtida
ekonomiska férdelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad nar féretaget har en legal
eller informell frpliktelse att antingen

a) avsluta en anstallds eller en grupp av anstélldas anstallning fére den normala tidpunkten fér
anstéllningens upphérande, eller

b) lamna ersattningar vid uppségning genom erbjudande fér att uppmuntra frivillig avgang.
Erséattningar vid uppségningar redovisas endast nar féretaget har en detaljerad plan fér
uppsagningen och inte har nagon realistisk méjlighet att annullera planen.

Skatt

Skatt pa arets resultat i resultatrakningen bestar av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell
skatt &r inkomstskatt fér innevarande rékenskapsar som avser arets skattepliktiga resultat och
den del av tidigare rakenskapsars inkomstskatt som annu inte har redovisats. Uppskjuten skatt
ar inkomstskatt fér skattepliktigt resultat avseende framtida rakenskapsar till foljd av tidigare
transaktioner eller handelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas for alla skattepliktiga temporara skillnader, dock inte for
tempordra skillnader som harrér fran férsta redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran
redovisas for avdragsgilla temporéra skillnader och fér méjligheten att i framtiden anvénda
skatteméssiga underskottsavdrag. Varderingen baseras pa hur det redovisade vérdet for
motsvarande tillgang eller skuld férvéntas atervinnas respektive regleras. Beloppen baseras pa
de skattesatser och skatteregler som &r beslutade per balansdagen och har inte nuvérde-
beréknats.

| koncernbalansrakningen delas obeskattade reserver upp pa uppskjuten skatt och eget kapital.

Avsittningar

En avséttning redovisas i balansrékningen nér féretaget har en legal eller informell férpliktelse
till féljd av en intraffad handelse och det &r sannolikt att ett utfléde av resurser kravs for att
reglera forpliktelsen och en tillférlitlig uppskattning av beloppet kan géras.

Vid foérsta redovisningstillfallet varderas avsattningar till den basta uppskattningen av det belopp
som kommer att krévas for att reglera férpliktelsen pa balansdagen. Avséttningarna omprévas

varje balansdag.

[V
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Eventualforpliktelser

En eventualférpliktelse &r:

- En mgjlig forpliktelse som till f6ljd av intraffade héndelser och vars férekomst endast kommer att
bekréaftas av en eller flera osakra framtida handelser, som inte helt ligger inom féretagets kontroll,
intraffar eller uteblir, eller

- En befintlig férpliktelse till foljd av intraffade héndelser, men som inte redovisas som skuld eller
avséttning eftersom det inte &r sannolikt att ett utfléde av resurser kommer att krévas for att
reglera forpliktelsen eller forpliktelsens storlek inte kan berdknas med tillracklig tillfériitlighet.

Eventualférpliktelser &r en sammanfattande beteckning fér sddana garantier, ekonomiska ataganden
och eventuella forpliktelser som inte tas upp i balansrékningen.

Intakter

Det infléde av ekonomiska férdelar som féretaget erhallit eller kommer att erhalla for egen rakning
redovisas som intékt. Intékter varderas till verkliga vardet av det som erhallits eller kommer att
erhallas, med avdrag for rabatter.

Férséljning av varor
Vid férsaljning av varor redovisas intékten vid leverans.

Tjénsteuppdrag och entreprenadavtal — I6pande rékning
Inkomst fran uppdrag péa I6épande rékning redovisas som intakt i takt med att arbete utférs och
material levereras eller férbrukas.

Utdelning redovisas néar dgarens rétt att erhalla betalningen har sékerstallts.

Offentliga bidrag

Ett offentligt bidrag som inte &r férknippat med krav pa framtida prestation redovisas som intékt
nér villkoren for att fa bidraget uppfylits. Ett offentligt bidrag som &r férenat med krav pa framtida
prestation redovisas som intékt nér prestationen utférs. Om bidraget har tagits emot innan
villkoren for att redovisa det som intékt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

Redovisning av bidrag relaterade till anldggningstillgadngar
Offentliga bidrag relaterade till tillgangar redovisas i balansrakningen genom att bidraget
reducerar tillgangens redovisade varde.

Koncernredovisning

Dotterféretag

Dotterféretag &r foéretag i vilka moderféretaget direkt eller indirekt innehar mer &n 50 % av réste-
talet eller pa annat satt har ett bestdmmande inflytande. Bestdmmande inflytande inneb&r en ratt
att utforma ett féretags finansiella och operativa strategier i syfte att erhalla ekonomiska férdelar.
Redovisningen av rérelseforvarv bygger pa enhetssynen. Det innebdr att férvarvsanalysen
uppréttas per den tidpunkt da férvarvaren far bestdammande inflytande. Fran och med denna
tidpunkt ses férvarvaren och den férvarvade enheten som en redovisningsenhet. Tillimpningen
av enhetssynen innebr vidare att alla tillgangar (inklusive goodwill) och skulder samt intékter och
kostnader medréknas i sin helhet &ven for deldgda dotterféretag.

Anskaffningsvérdet for dotterforetag berdknas till summan av verkligt varde vid férvarvstidpunkten
for erlagda tillgangar med tilldgg av uppkomna och évertagna skulder samt emitterade eget
kapitalinstrument, utgifter som &r direkt hanférliga till rérelseférvarvet samt eventuell tillaggs-
képeskilling. | férvarvsanalysen faststalls det verkliga vardet, med nagra undantag, vid
forvarvstidpunkten av férvarvade identifierbara tillgangar och évertagna skulder samt minoritets-
intresse. Minoritetsintresse véarderas till verkligt varde vid forvarvstidpunkten. Fran och med
forvarvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det férvarvade féretagets intékter och
kostnader, identifierbara tillgangar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ
goodwill.

Féréndringar i &garandel

Vid férvarv av ytterligare andelar i féretag som redan &r dotterféretag uppréttas inte ndgon ny
forvarvsanalys eftersom moderféretaget redan har bestdammande inflytande. Eftersom
férandringar i innehavet i foretag som &r dotterféretag enbart &r en transaktion mellan &garna
redovisas inte nagon vinst eller férlust i resultatrékningen utan effekten av transaktionen
redovisas enbart i eget kapital.

Vid férvarv av ytterligare andelar i ett foretag sa att foretaget blir dotterféretag uppréttas en
forvarvsanalys. De sedan tidigare &gda andelarna anses avyttrade. Andelar i ett dotterféretag har
forvarvats. Vinst eller férlust, beraknad som skillnaden mellan verkligt varde och koncernmaéssigt
redovisat varde, ska redovisas i koncernresultatrakningen.

Avyttras andelar i ett dotterféretag eller bestammande inflytande upphér pa annat satt, anses
andelarna som avyttrade i koncernredovisningen och vinst eller forlust vid avyttringen redovisas i
koncernresultatrakningen. Om andelar finns kvar efter att bestdmmande inflytande har upphért
redovisas dessa med det verkliga vardet vid forvarvstidpunkten som anskaffningsvérde.

D
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Intresseféretag

Aktieinnehav i intresseféretag, i vilka koncernen har lagst 20% och hégst 50% av résterna eller
pa annat satt har ett betydande inflytande éver den driftsmassiga och finansiella styrningen,
redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebér att det i koncernen
redovisade vérdet pa aktier i intresseféretag motsvaras av koncernens andel i intresseféretagens
egna kapital, eventuella restvdrden pa koncernméssiga 6ver- och undervérden, inklusive goodwill
och negativ goodwill reducerat med eventuella intemnvinster. | koncernens resultatrékning
redovisas som "Andel i intresseféretags resultat" koncernens andel i intresseféretagens resultat
efter skatt justerat fér eventuella avskrivningar pa eller upplésningar av férvarvade éver-
respektive undervarden, inklusive avskrivning pa goodwill/ upplsning av negativ goodwill.
Erhalina utdelningar fran intresseféretag minskar redovisat varde. Vinstandelar upparbetade efter
férvarven av intresseféretagen som annu inte realiserats genom utdelning, avsétts till kapital-
andelsfonden.

Gemensamt styrda féretag

Ett gemensamt styrt féretag &r ett joint venture som inbegriper bildandet av ett aktiebolag,
handelsbolag eller nadgon annan form av féretag i vilket varje saméagare &ger andelar. Joint
venture &r ett avtalsbaserat samarbete dar tva eller flera parter gemensamt bedriver en
ekonomisk verksamhet och har ett gemensamt bestémmande inflytande 6ver verksamheten.

Innehav i gemensamt styrda féretag konsolideras med hjalp av klyvningsmetoden. Klyvnings-
metoden innebér att féretagen redovisas som om de vore dotterféretag med den skillnaden att
endast koncernens dgarandel av féretagens intékter och kostnader respektive tillgangar och
skulder redovisas i koncernens resultat- och balansrékningar.

Eliminering av transaktioner mellan koncernféretag, intresseféretag och gemensamt styrda
foretag

Koncerninterna fordringar och skulder, intékter och kostnader och orealiserade vinster eller
forluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernféretag elimineras i sin helhet.
Orealiserade vinster som uppkommer vid transaktioner med intresseféretag elimineras i den
utstrackning som motsvarar koncernens &garandel i féretaget.

Orealiserade f6rluster elimineras pa samma satt som orealiserade vinster, men endast i
den utstrackning det inte finns nagon indikation pa nagot nedskrivningsbehov.

Redovisningsprinciper i moderféretaget
Redovisningsprinciperna i moderféretaget 6verensstammer med de ovan angivna redovisnings-
principerna i koncernredovisningen utom i nedanstaende fall.

Léaneutgifter
Laneutgifter redovisas i resultatrakningen i moderféretaget.

Andelar i dotterféretag, intresseféretag och gemensamt styrda féretag

Andelar i dotterféretag, intresseféretag och gemensamt styrda féretag redovisas till
anskaffningsvarde minskat med ackumulerade nedskrivningar. | anskaffningsvardet ingar
forutom inkopspriset dven utgifter som &r direkt hanférliga till forvarvet.

Koncernbidrag och aktie&gartillskott
Koncernbidrag som erhallits/lamnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultatrékningen.
Det erhalina/lamnade koncernbidraget har paverkat féretagets aktuella skatt.

Aktieagartillskott som lamnas utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument erhallits i

utbyte redovisas i balansrakningen som en 6kning av andelens redovisade vérde.

¥V’
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Not 2 Nettoomsittning per rérelsegren och geografisk marknad

2020 2019
Koncernen
Lulea Energi AB 1010 941 1115 904
Lulebo AB 624 920 604 152
Lulea Lokaltrafik AB 135 021 152 469
Lulea Miljéresurs AB 95 055 89 992
Luled Hamn AB 91 254 76 438
Nordiskt FlygTeknikCentrum AB 12 933 15 083
Lulea Business Region AB 5 061 -
1975186 2 054 038
Nettoomséttning per geografisk marknad
Sverige 1975186 2 054 038
1975186 2 054 038
2020 2019
Moderféretaget
Foérséljning av administrativa tjianster 1090 1090
1090 1090
Not 3 Arvode och kostnadsersittning till revisorer
2020 2019
Koncern
Revisionsuppdrag KPMG AB 828 610
Andra uppdrag 517 1001
Med revisionsuppdrag avses granskning av arsredovisningen och bokféringen samt styrelsens
och verkstéllande direktérens férvaltning, 6vriga arbetsuppgifter som det ankommer pa féretagets
revisor att utféra samt radgivning eller annat bitrade som féranleds av iakttagelser vid sadan
granskning eller genomférandet av sddana 6évriga arbetsuppgifter.
Not 4 Anstillda, personalkostnader och arvoden till styrelse
Medelantalet anstéllda varav varav
2020 mén 2019 mén
Moderféretaget
Sverige 1 0% 1 100%
Totalt i moderforetaget 1 0% 1 100%
Dotterforetag
Lulea Energi AB - Koncernen 164 72% 162 73%
Lulebo AB 49 56% 51 57%
Luled Lokaltrafik AB 165 82% 165 81%
Luled Renhallning AB 72 81% 69 84%
Luled Hamn AB 28 73% 28 71%
Nordiskt FlygTeknikCentrum AB 8 75% 7 86%
Lulea Business Region AB 15 36% 1 0%
Totalt i dotterféretag 501 0% 483 75%
Koncernen totalt 502 74% 484 75%
Redovisning av konsférdelning bland ledande befattningshavare
2020-12-31 2019-12-31
Andel kvinnor Andel kvinnor
Moderféretaget
Styrelsen 17% 29%
Koncernen totalt
Styrelsen 33% 34%
Ovriga ledande befattningshavare 4% 39%
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Loéner och andra ersittningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

2020
Léner och Sociala Léner och Sociala
erséttningar kostnader erséttningar kostnader
Moderforetaget 15621 428 2023 559
(varav pensionskostnad) 1) (535) -) (968)
Dotterféretag 251 953 94 614 232 373 92 141
(varav pensionskostnad) 2) (27 151) “) (25713)
Koncernen totalt 281 160 95 042 261077 92 700
(varav pensionskostnad) 2) (27 686) ) (26 681)
1) Av moderféretagets pensionskostnader avser 535 (968) tkr féretagets VD och styrelse.
Féretagets utestdende pensionsférpliktelser till dessa uppgar till O (f.4. 0).
2) Av koncernens pensionskostnader avser 3 096 (f.a. 2 952) tkr féretagets VD och styrelse.
Koncernens utestdende pensionsférpliktelser till dessa uppgar till 291 (f.a. 331). | anstallningsvillkoren
for verkstéllande direktéren i Luled Energi AB ingar tva ars betald uppségningstid under férutséattning
att annan anstallning ej pabérjas. | évriga bolag uppgér anstélliningstiden till 6-12 manader.
Léner och andra erséttningar fordelade mellan styrelseledaméter m.fl. och 6vriga
anstéllda
2020
Styrelse Ovriga Styrelse Ovriga
och VD anstéllda och VD anstéllda
Moderféretaget 1521 - 2023 -
(varav tantiem o.d.) -) -)
Dotterféretag 10 070 241 883 8771 223 602
(varav tantiem o.d.) -) )
Koncernen totalt 11 591 241 883 10 794 223 602
(varav tantiem o.d.) -) -)
Not 5 Avskrivningar av materiella och immateriella anldggningstillgangar
2020 2019
Koncernen
Avskrivningar enligt plan férdelade per tillgang
Koncessioner, patent, licenser, varumérken -412 -476
Byggnader och mark -112 835 -108 802
Maskiner och andra tekniska anlaggningar -109 543 -111 331
Inventarier, verktyg och installationer -26 031 25721
-248 822 -246 330
Not 6 Operationell leasing
Leasingavtal dar foretaget &r leasetagare
Koncern
Framtida minimileaseavgifter avseende icke 2020-12-31 2019-12-31
uppsédgningsbara operationella leasingavtal
Inom ett ar 16715 14 922
Mellan ett och fem ar 55 492 56 159
Senare an fem ar 44702 55 021
116 909 126 102
2020 2019
Rékenskapsarets kostnadsforda leasingavgifter 16 643 16219

| beloppen ingér leasing av fordon, hyror och arrenden, avtal for kaffemaskiner och kopiatorer
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Forvaltningsberittelse
1 Luled Kommunforetag AB

1.1 Verksamhet

Luled Kommunforetag AB, dgs till 100 % av Lulea kommun, och &r ett holdingbolag for de
heldagda kommunala dotterbolagen. Lulea Kommunforetag AB har en central och
koncernstrategisk roll i kommunen med huvudsaklig uppgift att:

e Ansvara for en aktiv dgarstyrning av dotterbolagen.

e Utveckla effektiviteten och optimera resultatnivan i bolagskoncernen.

e Verka for att dotterbolagens verksamhetsplaner styr mot kommunens
overgripande mal.

e Inom kommunfullméktiges principbeslut genomféra omstruktureringar och
forandringar av bolagsstrukturen.

1.2 Aretsom gatt

Koncernen som helhet visar en nagot ldgre omséttning men starkare resultat &n foregéende
ar. Det kraftigt forsémrade resultatet i Lulea Lokaltrafik AB som en f6ljd av pagéende
pandemi har uppvégts av ett battre utfall i Lulea Energi-koncernen och Luled Hamn AB &n
det budgeterade. I 6vriga dotterbolag &r utfallet i stort enligt budget. Koncernens
nettoomséttning uppgér till 1 806,8 (1 874,5) mnkr, resultat efter finansiella poster uppgick
till 219,4 (165,2) mnkr.

Réntabilitet pa eget kapital for koncernen uppgick till 7,6 % (5,9%) vilket inte nar upp till
det langsiktiga koncernmalet om 10% och soliditeten uppgar till 48,5 % (46,7 %) vilket
Overstiger det langsiktiga koncernmalet om 40%.

Tva av koncernbolagen har fortsatta utmaningar med obalans i kostnads- och
intaktsstruktur vilket innebar negativa resultat. Nordiskt Flygteknikcentrum AB (NFTC)
har i dagslaget en for 1ag totalvolym i sin verksamhet och Luled Lokaltrafik AB (LLT), har
drabbats hart av det minskade resandet som en f6ljd av Corona-epidemin.

Koncernens moderbolag Luled Kommunforetag AB har bytt ordférande samt vd under det
gangna aret.

Under 2019 redovisades fran moderbolaget till kommunstyrelsen utredningar avseende
forutsattningar for bolagisering av parkeringsverksamhet samt VA-verksamhet. I bada
fallen beslutade kommunstyrelsen om att ga vidare till fordjupade studier med malbild att
fatta beslut om vagval under 2020. Vad galler VA-verksamheten fattade
kommunfullméktige beslut att 6verfora verksamheten till Lulea Miljéresurs AB (Lumire).
Fragan om forutsattningar for bolagisering av parkeringsverksamheten &r inte fardigutredd
annu.

Under éret har fem VD-rekryteringar genomforts i koncernen. Férutom i moderbolaget har
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nya vd:ar tilltratt i Lulebo AB, Lulea Energi AB, Luled Lokaltrafik AB samt Lulea
Miljoresurs AB.

Luled Kommunforetag-koncernen uppfyller inte dgarens avkastningsmal dock uppfylls
dgarens mal rorande soliditet.

Luled Energi AB -koncernen redovisar ett resultat efter finansiella poster om 141,8 (104,4)
mnkr vilket dr battre an det budgeterade. Till den storsta delen beror det forbattrade
resultatet pé lagre branslekostnader som en f6ljd av en varm inledning och avslutning av
aret samt en lagre kostnadsniva i elnédtsbolaget och i det till 50 % &gda dotterbolaget Lunet
AB. For Luled Energi-koncernens 6vriga bolag har utfallen i stort varit i linje med det
forvantade.

Coronapandemin har inneburit en del utmaningar fér koncernen, men som helhet har det
inte paverkat resultatet i ndgon storre utstrackning.

Den nationella prisjamforelsen Nils Holgersson-undersokningen visade att Lule&
Energikoncernen har Sveriges lagsta fjarrvarmepriser och Sveriges femte ldgsta elnatspriser.

Lule& Energi-koncernen uppfyller dgarens avkastnings- och soliditetsmal.

Ny vd tilltradde i november 2020.

Lulebo AB -koncernens resultat efter finansiella poster uppgar till 77,8 (54,2) mnkr vilket i
stort &r i linje med det budgeterade. I arets resultat ingar 8,3 mnkr frén det till 50 % agda
bolaget Lunet AB.

Foretaget har under 2020 uppfort 72 ligenheter pa Porsdn, dteruppbyggnad av 28
lagenheter i Gammelstad samt renoveringar pa Mjolkudden.

I mars 2020 har ett misstinkt bedrégeri uppdagats och en utredning som leds av polis och
aklagare, pagar.

Det 6kade intdkterna i kombination med nagot lagre kostnader leder till att
overskottsgraden i moderbolaget, Lulebo AB, kar och uppgar till 41 % (39 %). Agarens
langsiktiga mal &r att na 50 % overskottsgrad ar 2022. Lulebos soliditet uppgar till 38,5 (36,8
%), vilket Overstiger dgarens langsiktiga mal.

Coronapandemin har inneburit en del utmaningar for bolaget, men som helhet har det inte
paverkat resultatet i ndgon storre utstrackning.

Ny vd tilltradde i januari 2020.

Lulea Lokaltrafik AB uppvisar ett negativt resultat efter finansiella poster med - 22,4 (-7,0)
mnkr, vilket dr visentligt samre &n det budgeterade. Huvudanledningen till underskottet &r
den pagdende Corona-pandemin vilket har inneburit ett minskat resande med 31% jamfort
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med féregaende &r samtidigt som viss trafik har forstérkts for att minska trangsel. For
uteblivna intdkter under perioden mars-juni har statligt bidrag téckt intaktsbortfallet for
ovrig tid har inget statligt bidrag utgatt.

Fran och med oktober 2020 giller ett nytt tjansteavtal som tecknats med Luled Kommun
som ska ge balans mellan intékter och kostnader under normala omstandigheter det vill
sdga, icke pandemi.

Bolaget uppnar inte dgarens rantabilitetsmal dock uppfylls dgarens mal rorande soliditet.

Ny vd tilltradde i augusti 2020.

Luled Miljoresurs AB (Lumire) Resultatet efter finansiella poster uppgar till 8,2 (11,6) mnkr
vilket r i linje med budget. Avvikelser kan dock konstateras pa intékts- sdvél som pa
kostnadssidan men i stort tar dessa ut varandra.

Utdver ordinarie verksamheten laggs betydande resurser pa att forbereda dverforingen av
V A-verksamheten, som i dag bedriv i férvaltningsform, till Lumire frén och med den 1
januari 2022. Samt, arbetet med den nya atervinningscentralen pa Risslan som planeras att
oppna i slutet av 2021 och éppnandet av en Returpunkt i centrala Lulea som kommer att
erbjuda atervinning och aterbruk i stadsnéra miljo.

Coronapandemin har inneburit en del utmaningar for bolaget, men som helhet har det inte
péverkat resultatet i nagon storre utstrackning.

Bolaget uppnar dgarens avkastnings- och soliditetsmal.

Ny vd tilltrddde i mars 2020.

Lulea Hamn AB visar ett resultat efter finansiella poster pa 20,6 (11,4) mnkr, vilket
visentligt dverstiger budget. Den totala godsomsattningen i hamnen har under aret okat
med 16 % samt en storre aterforing om 4 mnkr har bidragit till den forbattrade
resultatnivan.

Projekt Malmporten fortgér och projekteringen har inletts. Under borjan av 2021 vantas
fullmiktige behandla forslag om finansiering av projektet.

Coronapandemin har inneburit en del utmaningar for bolaget, men som helhet har det inte
péaverkat resultatet i nagon storre utstrackning.

Bolaget uppnér dgarens avkastnings- och soliditetsmal.

Nordiskt Flygteknikcentrum AB gor for ret ett negativt resultat efter finansiella poster pa
-2,7 (-1,5) mnkr vilket ar samre dn foregaende ar men i linje med det budgeterade.

A
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Aret som gatt har praglats av den pagdende pandemin vilket har péfrestat verksamheten.
Aven gymnasieskolans nedldggning av Flygteknikprogrammet kommer att innebara en
negativ paverkan pa resultatet under omstillningstiden.

Tillvaxten av studerande synes dock god da soktrycket till utbildningen har 6kat med ca
40%. Utdver det har avtal tecknats med F21 om uppdragsutbildning av flygtekniker.

Bolaget arbetar fortsdttningsvis med att strukturellt sinka kostnadsnivan och tillskapandet
av Okade intdkter for att na l&ngsiktig lonsamhet.

Bolaget uppnér inte dgarens avkastnings- och soliditetsmal.

Luled Business Region Det nybildade kommunalt heldgda bolaget lagger sitt forsta hela
rikenskapsér till handlingarna och gor for aret ett positivt resultat efter finansiella poster pa
1,5 (-1,3) msek vilket dr battre &n det budgeterade. Bolaget ska i aktiv samverkan med andra
aktorer verka for en hallbar tillvaxt i Luleéd och regionen.

Uppstartsaret har praglats av organisations- och verksamhetsutveckling och att skapa
strukturer for verksamheten. Den grundldggande finansieringen bestér enligt beslut i
fullmiktige (2018) av tidigare verksamhetsbidrag till Luled Naringsliv AB och Visit Lulea
AB.

Enligt dgardirektiv ska bolaget s6ka kompletterande finansieringskéllor for sin verksamhet.
Under aret har sa skett och erhéllits.

Bolagskoncernens totala omsattning uppgick till 1 862,5 (1 913,3) mnkr med ett resultat
efter finansiella poster pa 219,4 (165,2) mnkr. Bolagskoncernens soliditet var vid arsskiftet
48,5 (46,7) procent och réntabiliteten pa det egna kapitalet uppgick till 7,6 (5,9) %.

De totala investeringarna under aret uppgick till 379,4 (394,1) mnkr.

1.3 Ekonomisk redovisning Luled Kommunfoéretag AB

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende drs utfall
Omsittning 1090 1090
Kostnader inkl avskr -4125 -5 251
Finansiella poster 38 969 114 922
Resultat efter finansiella poster 35934 110 761
Investeringar 0 0
Réntabilitet %
Soliditet % 47,5 77,2
Antal anstillda 1 1
Frisktal % 100% 100%
Sjukfranvaro % 0,0 0,0
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1.4 Ekonomisk redovisning Luled bolagskoncern

Koncernholag (tkr) Agd andel Omsiittning Res efter Balansom- Soliditet
% fin poster  slufning %

Moderbolag

Luled Kommunféretag AB 1090 35934 1669493 475
Dotterbolag

Luled Energi AB-koncern 100 917308 141782 1713 560 75.5
Lulebo AB koncernen 100 626 880 77 834 3 806 062 385
Luled Lokaltrafik AB 100 152795  -22448 124659 20.0
Luled MiljoResurs AB 100 131932 8209 136678 59.5
Luled Hamn AB 100 102 809 20593 274839 44.6
Nordiskt FlygTeknik Centrum AB 100 12 949 -2679 5027 9.6
Lulea Business Region AB 100 20434 1568 7573 18,7
Nyckeltal/verksamhetsmatt Luled bolagskoncern 2020 2019
Antal anstillda i medeltal

Kvinnor 131 119
Maian 370 365
Totalt 502 484

Kommiinala bolagens styrelser

Andel kvinnliga ledaméter, bolagskoncernen 30%
Andel kvinnliga ledamoter, moderbolaget 17%
Omsittning, mkr (exkl dvriga intikter) 1806,8
Resultat efter finansiella poster 219,4

*Lulebos forsaljning 2015 paverkar resultatet med 792 mkr och 2016 med 399 mkr.
Soliditet , % 48,5%

Investeringar, mkr 3794

34%
29%

1874,5

165,2

46,7%

394,1

Rinta-  Avkast- Antal
bilitet EK ningskrav anstillda
% exkl % Lulebo

Lulebo

11.2
neg
6.1

16.8

neg

neg

2018 2017
120 109

353 346
473 455

48%  48%

29%  43%

1832,6 1765,5

203,6 210,1

44,0% 43,2%

420,9 3750

= 164
41 49
- 165

= 72

- 28

- 11

= 15
2016 2015
122 133
349 378
470 511
46%  48%

43% 43%
1857,2 1898,9

577,1* 948,5*

42,8% 37,4%

610,8 453,5

N
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1.5 Hallbarhetsredovisning

Tvé bolag i koncernen uppfyller kriterierna fér att upprétta hallbarhetsredovisning och gor
detta, Luled Energi AB och Lulebo AB.

1.6  Styrkort

Mal

. Okad jamlikhet

. Mer jamstilld fordelning av makt och resurser

. Minskad klimatpaverkan

. Starkare ekonomi for tillvaxt

Forklaring
@ Malet kommer att nds/naddes

] Malet kommer inte att nds/naddes inte

Mil: Okad jamlikhet
@ Lulea Energi, LLT, NFTC

B Lulebo Bolaget ska under 2020 tillhandahalla minst tre praktikplatser for nyanland eller
annan person som av olika skél l&ngvarigt funnits utanfoér arbetsmarknaden.

Lulebo har paborjat arbete for att finna lampliga personer och arbetsuppgifter for detta men
har inte lyckats.

Luled Hamn Bolaget saknar for tillfallet lampliga arbetsuppgifter fér en praktikant da en
stor del av verksamheten kraver svenskt medborgarskap. Pagér en dialog med AMF om
lampliga uppgifter, handledare mm for att kunna ta emot en praktikant, har dock inte varit
lampligt under pagéende pandemi.

Lumire Bolaget har under 2020 inte kunnat tillhandahalla praktikplatser till nyanlénda eller
personer langvarigt utanfor arbetsmarknaden. Bolaget har dock utbildat tva handledare
som forberedelse for att kunna ta emot praktikanter s& fort restriktionerna pa grund av
Covid-19 uppldses. Planer finns pa praktikplatser bland annat inom fastighet och
atervinningscentral

Q-
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Mal: Mer Jamstilld fordelning av makt och resurser

@ Lulea Energi, Lulebo, LLT, Lumire, Lulea Hamn, NFTC

Mil: Minskad klimatpaverkan
@ Luled Energi, Lulebo, LLT, NFTC

B Luled Hamn Mélet nds inte for aret. Bogserbat Vilja har under aret inte kunna utnyttja
batteridrift fullt ut enligt plan pga inkérningsproblem samt att under 2018, som &r jmf ar,
var inte Vilja i drift. Inga nya tjanstebilar dr anskaffade under aret

Lumire En mindre flakbil har kopts in under aret som dock drivs med biodiesel. Inga
tjanstebilar har under aret bytts ut. Ett samarbete har under aret inletts med LLT f6r

en gemensam framtidsstrategi dédr planen dr att Lumires fordonsflotta till stora delar ska
drivas med egenproducerad biogas.

Mal: Starkare ekonomi for tillviaxt
& Lulea Energi, Lulebo, Luled Hamn, Lumire

B LLT Malet nas inte. Arets resultat 4r starkt paverkat av pagaende Coronapandemi med
stor resandeminskning och stor minskad biljettforsaljning som foljd. Ett nytt tjanstekontrakt
mellan Lulea kommun och Luled Lokaltrafik mojliggor en ekonomi i balans vid ett
normalar. Dock &r prognosen for 2021 en fortsatt stor resandeminskning och lagre
biljettforsaljning i och med rddande pandemi.

NFTC Malet for soliditeten uppnas ej, minskade intédkter dr orsaken

2 Lulea Energi AB Koncernen

2.1 Verksamhet

Moderbolaget Lulea Energi AB producerar och distribuerar bland annat fjarrvarme till
kunder inom Luled kommun. I moderbolaget finns ocksa en elhandelsverksamhet som
koper el pa den nordiska elborsen via portfoljforvaltare och saljer el till kunder framst inom
elomréde Luled. Luled Energi AB erbjuder dven tjanster for en effektiv energianvandning.

Dotterbolaget Lulea Energi Elnat AB dger och driver elanldggningar for 6verforing av
elektrisk energi inom i huvudsak Luled kommun.

Dotterbolaget Bioenergi i Lulea AB foradlar bioravara till produkten trépellets. Bolaget har
ingen egen direktforsaljning till slutkund utan producerar trapellets pa uppdrag av SCA
Energy AB.

Det deldgda bolaget Lunet AB erbjuder bredbandskommunikation till savél operatorer,
L%
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foretagskunder som privatkunder.

Intressebolaget LuleKraft AB producerar i sitt kraftvarmeverk elkraft, &nga och hetvatten.

2.2 Aretsom gatt

Luled Energi-koncernen péaverkas i hog grad av véaderlek och klimat. Ovanligt kalla
och/eller varma perioder kan péverka koncernens verksamheter pa bade kostnads- och

intaktssidan.

Luled Energi-koncernens resultat efter finansiella poster for helaret 2020 blev 141,8 mnkr,
vilket ar 27,3 mnkr battre &n budgeterat.

I moderbolaget Luled Energi AB:s fjarrvarmeverksamhet blev forsiljningen lédgre &n
budgeterat. Det beror framst pa en mild inledning och avslutning pé aret. Kostnaderna for
branslet blev samtidigt lagre &n férvéntat, bade som ett resultat av sjunkande priser och
lagre volymer, och totalt sett blev resultatet for fjarrvarmeverksamheten béttre &n
budgeterat.

Elhandelsverksamheten som bedrivs i moderbolaget gav ett nagot lagre resultat an
budgeterat. Detta beror framforallt pa ldgre volymer samt stora svangningar i elpriset
under &ret. I moderbolagets 6vriga verksamheter energitjénster och koncerngemensam
administration blev resultatet nagot béttre an budgeterat. Den totala avvikelsen i
moderbolaget gentemot budget uppgick till plus 21,5 mnkr.

Resultatet i dotterbolaget Luled Energi Elndt AB landade 6ver det budgeterade.
Huvudorsaken ar framst ldgre kostnader an budgeterat, bland annat for bolagets
natforluster.

Resultatet i Bioenergi i Luled AB hamnade n&got under det budgeterade. Detta beror framst
pé en svag marknad under &ret som gatt, vilket har lett till lagre utleveranser av pellets an
normalt.

For det gemensamt styrda bolaget Lunet AB blev utfallet 1,5 mkr béttre &n budgeterat

raknat pa Luled Energis 50-procentiga resultatandel. Huvudorsaken &r hogre 16pande
intdkter samt lagre kostnader an budgeterat.

Resultatet for intressebolaget LuleKraft AB hamnade i nivd med budget.

Coronapandemin har inneburit en del utmaningar fér koncernen, men som helhet har det
inte medfort nagon stor resultatpaverkan.

Den nationella prisjamforelsen Nils Holgersson-undersokningen visade att Lulea
Energikoncernen har Sveriges lagsta fjarrvarmepriser och Sveriges femte lagsta elnatspriser.
[
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2.3 Framtiden

Energibranschen star infr stora forandringar bade vad géller marknad, politiska beslut,
teknik och ekonomi. Luled Energi-koncernen arbetar kontinuerligt for att kunna motsvara
framtidens krav och forvantningar och sta starka dven i framtiden.

2.4 FEkonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende drs utfall
Omsittning 917 308 1012396
Kostnader inkl avskr -776 862 -910 356
Finansiella poster 1336 2377
Resultat efter finansiella poster 141782 104 417
Investeringar 167 191 158 109
Réntabilitet % 11,2 83
Soliditet % 75,5 75,0
Antal anstéllda 164 162
Frisktal % 78,4 84,8
Sjukfranvaro % 37 1,8
2.5 Styrkort
Mil
. Okad jamlikhet

. Mer jamstilld fordelning av makt och resurser

. Minskad klimatpaverkan

' Starkare ekonomi for tillvaxt

3 Lulebo AB

3.1 Verksambhet

Lulebo AB har i uppdrag att frimja bostadsforsorjningen inom Lulea Kommun genom att
forvalta bade bostads- och kommersiella fastigheter. Foretaget ska pa marknadsmaéssiga
grunder bygga, dga och hyra ut bostdader och kommersiella lokaler inom Luled kommun.
Bolaget skall tillhandahélla bostéder for alla kategorier av hyresgaster, allt fran traditionella
bostader till studentbostader och trygghetsboenden.

L OB
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Antalet lagenheter uppgick till 7 626 st per 31 december 2020 (7 653). Lulebo dger dven 193
lokaler (197).

Lulebo AB é&ger tillsammans med Luled Energi AB, vardera 50 % av Lunet AB.

3.2 Aret som gatt

Lulebos resultat efter finansiella poster uppgar till ca 78 mkr, vilket 6verstiger fg ar med
ca 26 mkr och budget med ca 3 mkr. Férandringen mot fg ar beror bl a pa 6kade intakter
och minskade rantekostnader.

Det 0kade intdakterna i kombination med nagot lagre underhall leder till att
overskottsgraden okar och uppgar till 41 % (fg ar 39 %). Bolaget av dgaren erhallit ett
langsiktigt mal att na 50 % overskottsgrad (fram till ar 2022). Med den plan for underhall
som nu ar uppréttad bedoms malet om 50 % inom tre ar inte vara méjligt att na.

Lulebos soliditet uppgar till 38,5 (36,8 %), vilket dverstiger dgarens langsiktiga mal.

Foretaget har under 2020 genomfort investeringar uppgéende till ca 141 mkr (fg ar 123 mkr)
déar framfor allt nyproduktion av 72 lagenheter pa Porson, ateruppbyggnad av 28
lagenheter i Gammelstad samt renoveringar pa Mjolkudden star for storsta delen.

Enligt 4gardirektiv ska Lulebo ta ett delansvar f6r kommunens bosattningsuppdrag for
personer som beviljats permanent uppehéllstillstdnd genom att upplata de lagenheter som
behovs till denna malgrupp, dock max 20 % eller max 120 st (studentldgenheter och
trygghetsboende exkluderats) av lagenhetsomséttningen. Tilldelning sker i ndra samarbete
med Luled kommuns Stadsbyggnadsforvaltning.

I mars 2020 har det uppdagats att Lulebo varit utsatt for misstankta bedragerier och en
utredning, som leds av Polis och Aklagare, pagar och Lulebo bistar dem till fullo.

3.3 Framtiden

Lulebo har identifierat och kvantifierat ett stort eftersatt underhall av fastigheterna.
Bolagets huvudsakliga prioritet de kommande aren dr att renovera det befintliga bestandet.
Vid sidan av detta fokusomrade ser bolaget d&ven 6ver méjligheter att bygga nya lagenheter.

L WA
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3.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende ars utfall
Omsittning 626 830 605 569
Kostnader inkl avskr -487 497 -481 098
Finansiella poster -61 549 -70222
Resultat efter finansiella poster 77 834 54 249
Investeringar 149 000 143 000
Avkastningskrav % 41,0 39,0
Soliditet % 385 36,9
Antal anstidllda 49 51
Frisktal % 72 75
Sjukfranvaro % 4,5 44

I omsittning, kostnader, finansiella poster och investeringar ovan ingér 50 % av Lunet eftersom Lulebo &r hilftendgare i detta bolag.

Avkastningskrav ovan avser verskottsgrad for Lulebo.

3.5 Styrkort

Mil

| Okad jamlikhet

. Mer jamstilld fordelning av makt och resurser

‘ Minskad klimatpaverkan

.Starkare ekonomi for tillvaxt

4 Luled Lokaltrafik AB

41 Verksamhet

Luled Lokaltrafik AB (LLT) har Luled Kommuns uppdrag att planera, marknadsfora och
utfora tatortstrafiken med buss i Luled tatortsomrade.

LLT arbetar utifran dgardirektiv innehéllande kommunfullméktiges utvecklingsomraden;
okad jamlikhet, mer jamstilld fordelning av makt och resurser, minskad klimatpaverkan
och starkare ekonomi for tillvéxt.

LLT &r ett viktigt instrument fr att tillhandahalla en god kollektivtrafik for Luleds invanare
och bestkare. Trafiken ska vara ett konkurrensmassigt, hallbart, modernt och enkelt
transportalternativ for resor mellan bostadsomraden, affirsomraden, skolor/arbetsplatser
och fritidsaktiviteter. Med smart kollektivtrafik ska bolaget aktivt agera och medverka till

att bidra till utvecklingen av Lulea som attraktiv stad.
Qe
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4.2 Aretsom gitt

Verksamhetsaret har som for resten av vérlden paverkats av den pagdende pandemin.
Resandet har minskat med 31% jamfort med foregéende &r och narmat sig resande nivan
bolaget hade ar 2006. LLT utgdr en viktig samhallsfunktion och har dérfor vidhallit den
grundliaggande trafik som bolaget normalt bedriver samt att man periodvis dven fOrstarkt
trafiken for att minimera triangsel. Vidhallen verksamhet samt minskat resande paverkar
bolagets slutgiltiga resultat. Regeringen har under aret delat ut statligt bidrag for
intiktsbortfall som skett under perioden mars-juni. Ett bidrag som réckte till 100% av dessa
forluster. For extra utgifter under &ret och intéktsforluster juli — december har inget bidrag
delats ut.

Ett nytt avtal har under aret tecknats med Lulea Kommun. Det nya avtalet &r battre
anpassat till den verksamhet som bolaget bedriver och géller i fyra ar med option att
forlangas ytterligare fyra &r. Avtalet tacker enbart den normala verksamheten dér
utvecklingsfragor far hanteras separat med Luled kommun f&r att kunna genomfGras.

Under aret har den organisationsforandring som pagatt fardigstallts for att landa i
effektivare arbetsprocesser samt f4 till méjligheten att arbeta med utvecklingsfragor.
Bolaget har dessutom bytt VD.

Trots pagaende pandemi bibehaller bolaget en topplacering i den kundundersGkning som
genomfors av Svensk Kollektivtrafik, vilket visar pa fortsatt stort fortroende hos vara
resendrer och styrka i bolagets varumarke.

Under aret har fem bussar anskaffats enligt bussanskaffningsplanen. En plan for utveckling
och omstillning till en fossilfri flotta &r 2030 har tagits fram dar omstéllningen baseras pa
50% el och resterande del pa gas tillverkad i Luled kommun.

Arbetet med planering av ny depé 16per vidare. Under aret har alternativa lokaliseringar
tagits fram. Dessa ska utvérderas under 2021 och stéllas mot den befintliga lokaliseringen
for att kunna besluta vilken vig som ska véljas framover. De befintliga lokaler bolaget
befinner sig i ar alderstigna och har fortsatt orsaka stora underhallskostnader.

Resultatet fér 2020 4r -22 miljoner kronor vilket &r 15 miljoner kronor lagre &n foregaende
&r. Under &ret 4r bolaget starkt paverkade av en pandemi som ger stor resandeminskning
och minskade biljettintakter. Under aret har statlig ersattning for kollektivtrafiken erhallits.
Ett mangarigt tjanstekontrakt mellan Luled kommun och Lulea Lokaltrafik innebar ocksa en
otillracklig finansiering for planlagd trafik for &r 2020. Frén ar 2021 galler ett nytt
tjdnstekontrakt som ger en budget i balans under normala tider, utan pandemi.

Bolaget har minskade kostnader for drivmedel p& grund av omvérldsfaktorer, Skade
kostnader for fastighetsunderhall, uniformer, kapitalkostnader. Bolaget har 6kade
kostnader for atgarder pa grund av pandemin som forstarkningstrafik, information,

rengdring. Under aret har statlig ersittning erhallits for vissa personalkostnader.
WO
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4,3 Framtiden

LLT har ett fortsatt starkt varumérke med stort fortroende hos resenérer och allménhet.
Luled kommun har tagit fram en vision {6r ar 2050 dar kollektivtrafikens betydelse lyfts
fram for att bland annat na miljomal och skapa god tillgéanglighet for alla. Bolaget har en
viktig samhallsfunktion som tydliggjorts under pandemin d& manga inom kommunen inte
har nagra andra alternativ for forflyttning.

I det nya kontraktet med kommunen har miljémal sdsom fossilfrihet och minskning av
CO2-utslapp med 70% fortydligats, vilket medfor en tyngd i genomférandet av framtagen
bussanskaffningsplan. For att lyckas med den fortsatta omstallningen och utvecklingen av
bolaget ar det viktigt att arbetet med ny depa fortskrider. Dagens depa har inom kort natt
sin slutliga livslangd och har dessutom ingen méjlighet att hantera den méangd el och
gasbussar som behdvs for att klara miljomalen.

Arbetet med gemensamt biljettsystem har fortsatt utvecklas under aret. Den statliga
utredningen har presenterats och det arbete som genomforts i samarbetet inom Norrlanen
harmoniserar med de 6vergripande tankar, vilket underlattar det fortsatta arbetet. Nasta
utvecklingssteg ar tilltankt att tas under 2021. I slutet av aret uppdagades att RKM
Norrbotten téinker genomfora en utredning dver lanets trafik. En utredning som kan leda
till forandringar och effektiviseringar for regionen samt inblandade kommuner.

4.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende ars utfall
Omsittning 152 795 161 248
Kostnader inkl avskr -174 930 -168 088
Finansiella poster -313 -168
Resultat efter finansiella poster -22448 -7 008
Investeringar 18 407 20273
Réntabilitet % neg neg
Soliditet % 20 22
Antal anstdllda 165 165
Frisktal % 95 95
Sjukfranvaro % 6 6
QP
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4.5 Styrkort

Mil

. Okad jamlikhet

. Mer jamstilld férdelning av makt och resurser

. Minskad klimatpaverkan

. Starkare ekonomi for tillvaxt

5 Luled MiljoResurs AB

5.1 Verksamhet

Lulea Miljoresurs AB, Lumire, bedriver transporter, materialbehandling och servicetjanster
inom avfalls- och atervinningsomradet. Bolaget &r organiserat i tva verksamhetsomraden;
hushallsavfall och verksamhetsavfall med nedanstdende ansvar och tjanster:

¢ Insamling och transport av kommunalt avfall och ddrmed jamforligt avfall.
e Insamling, sortering och balning av atervinningsmaterial.
e Anldggnings- och driftsansvar for Lulea kommuns samtliga atervinningscentraler.
¢ Tomning av slambrunnar och fettavskiljare.
e Insamling av material, uthyrning av containrar och behandling av avfallet fran
industrier och andra verksamhetsutovare.
e Skotsel och egenkontroll av Lulea kommuns nedlagda deponier.
e Ansvar och for sluttickning av Sunderby avfallsanlaggning.
¢ Drift av deponi for sulfid- och sulfatjordar.
e Radgivning och information kring avfallsfragor och kallsortering.
e Ansvar for aterbruk i Luled kommun (beslut KF 2019)
o 2020 ansvarar AMF for drift av aterbruksmottagning och
dtervinningsmarknaden, Lumire tar §ver ansvaret frin AMF 2021.

Bolaget, som har 72 anstillda, férfogar 6ver en specialanpassad fordonsflotta samt egna
anldggningar for dtervinning och materialbehandling. Arligen hanteras cirka 55 000 ton
avfall.

5.2 Aret som gatt

Ekonomi

Lumire redovisar ett resultat efter skatt for 2020 pa 7,1 mkr (8,6). Resultatet Gverensstammer
vél med lagd budget f&r dret, men avvikelser finns bade pé intikts- och kostnadssidan.
Avvikelser mot budget pa intéktssidan kan hénforas till en kraftig minskning av ’

L
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inkommande sulfidjord och minskade behandlingsintakter pa Sunderby avfallsanldggning.
P4 kostnadssidan kan avvikelser mot budget framforallt hanforas till det politiska beslutet
att VA-verksamheten i Luled flyttas 6ver till bolaget, &ven det politiskt beslutade ansvaret
for aterbruk i Luled har medfort 8kade kostnader under aret. Osékerhet och uppskjutna
beslut gallande Bostadsnéra insamling har paverkat fordonsinvesteringar for bolaget, detta
har lett till 6kade hyrkostnader av fordon.

Kund

I den arliga kundenkiten finns en positiv utveckling inom flera omréden. Bland annat har
néjdheten med hamtning av kommunalt avfall och tillganglighet AVC 6kat.

Bolaget har under 2020 anstallt en ny kommunikationsansvarig.
Personal

Bolaget valde under 2020 att dverga till en digital medarbetarenkat. Svarsfrekvensen har
okat fran 77 % till 88 %. Medarbetarindex i enkéten blev 3,4 (skala 1-4).

Sjukfranvaro for 2020 blev 4,5 %, resultatet ar hdgre &n foregéende &r. Resultatet kan
forklaras av utbrottet av Covid-19 under 2020.

Projekt/Utveckling

e Lumire har efter det politiska beslutet som fattades i april lagt mycket tid och
resurser pa arbetet med Gverforingen av VA-verksamheten till bolaget. Overforingen
ar beslutad att ske 2022-01-01.

e Arbetet med den nya atervinningscentralen pa Risslan har f6ljt plan under 2020.
Férutom en dtervinningscentral byggs en mottagningsbyggnad for aterbruk och en
atervinningsmarknad/héllbarhetshus pa omradet. Anldggningen dr planerad att
Oppna i slutet av 2021.

e Lumire har under 2020 arbetat med att forbereda 6ppnandet av en Returpunkt i
centrala Luled. Tanken med Returpunkten &r att erbjuda atervinning och aterbruk i
stadsnara miljo.

5.3 Framtiden

Arbetet med 6verforingen av VA, innebér att bolaget far en &nnu stérre samhallsfunktion i
framtiden.

Beslutet att bolaget ska dverta ansvaret for aterbruksverksamheten kommer att paverka
bade Lumire och aterbruket i Lule&d. Med en effektiv anldggning och ett utdkat samarbete
med 6vriga aktorer i branschen kan Lumire bli en mycket viktig part for att bidra till att
Luled kommun nér sina miljémal. Aterbruksverksamheten dr idag inte ekonomiskt
vinstgivande, detta kommer att vara en utmaning for bolaget att skapa mest miljonytta for
pengarna.

Regeringen beslutade att skjuta fram beslutet om producentansvaret for den bostadsnéra

insamlingen som var planerat att fattas under 2020. Det dr nu oklart vad som kommer
O
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hénda i frdgan men utredningen pa nationell niva fortsatter. Utredningen kommer att
innebéra forandring av avfallshamtningen i kommunen.

5.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende ars utfall
Omsittning 131 932 128 377
Kostnader inkl avskr -123 805 -116 907
Finansiella poster 82 165
Resultat efter finansiella poster 8209 11 635
Investeringar 33724 17 257
Réntabilitet % 6,1 9,1
Soliditet % 59,5 59,2
Antal anstillda 72 69
Frisktal % 60,3 60,7
Sjukfranvaro % 4,5 3,6

55 Styrkort

Mal

| Okad jamlikhet

. Mer jamstilld férdelning av makt och resurser

. Minskad klimatpaverkan

. Starkare ekonomi for tillvaxt

6 Luled Hamn AB

6.1 Verksamhet

Luled Hamn AB:s verksamhet ska bygga pa langsiktig ekonomisk, ekologisk och social
hallbarhet. Detta gor Luled Hamn till en hallbar lank till varlden f6r dgare, kunder och hela

regionen.

Lulea Hamn AB ska skapa forutséttningar for en effektiv handelssjofart saval sommar- som

vintertid. Luled Hamns verksamhet skall framja logistiklosningar som pa sikt skapar ett

starkt regionalt logistikcentrum for sjofart, jarnvag och lastbilstrafik.

Bolaget ska dga och forvalta byggnader, infrastruktur och anlédggningar med syfte att
utveckla industriell verksamhet och foretagsverksamhet inom och i anslutning till Luleé

N
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Hamns hamnomraden.

Bolaget ska dven bedriva hamnbogsering, isbrytning, farledsarbete och annan service som
framjar sjofarten och regionens naringsliv.

Luled Hamn AB ska i sin verksamhet iaktta en god intern kontroll vars évergripande mal ar
att skydda bolagets tillgangar. Styrelsen ska fortlopande halla sig informerad om och
utvirdera hur bolagets system for intern kontroll fungerar. Vidare ska bolaget efterstrava
oppenhet och vara en aktiv part i marknadsféringen av Luledregionen inom bolagets
verksamhetsomrade.

6.2 Aret som gatt

2020 &r ett ar som #ven for hamnens del bestatt av utmaningar och medgangar. Under arets
forsta kvartal togs beslut om att gora en verksamhetsforandring som inneburit att vi
minskat den administrativa personalen med 2 tjanster. Detta har gett positivt ekonomiskt
resultat och skapar méjligheter for framtiden men har dven 6kat arbetsbelastningen pa
ovrig personal i det korta perspektivet. Hamnen har dven under dret jobbat med att
installera landstromsmdilighet f6r ankommande fartyg. Detta har skett i projektet Bothnia
Bulk som vi drivit tillsammans med bl.a. SSAB, ESL Shipping och ndgra andra hamnar.
Luled Hamn tog &ven i borjan av aret initiativ till att starta ett férdjupat samarbete mellan
Sveriges 5 corehamnar vilket forvintas 6ka corehamnarnas betydelse i Sverige. Under aret
har #ven ett nytt langsiktigt (53r) avtal slutits med Pited Hamn om isbrytning och bogsering
under vintersasongerna. Samarbetet med Pited Hamn ar en viktig strategisk satsning for att
stirka bagge hamnarnas position som hela regionens hamnar samt ge regionens néringsliv
de basta logistiklosningarna.

Den totala godsomsittningen i hamnen har 6kat med16%. Utlastningen av jarnmalm fran
Sandskar har 6kat med 32% till 5620kton vilket &r den storsta arliga utlastningen sedan
2011. En storre dkning procentuellt har dven skett pa Uddebohamnen dér 6kningen varit
24,5%. Denna 0kning &r sannolikt kopplad till Coronapandemin som gjorde att oljepriserna
under slutet av varen var osedvanligt 1dga och att detta skapade en del bunkring av olja.
Volymerna i Victoriahamnen har under aret varit nagot ldgre &n foregdende ar vilket dven
det ar en konsekvens av den pandemirelaterade inbromsningen av stalindustrin i Europa.

Det ekonomiska utfallet for perioden visar ett resultat efter finansiella poster pa 20,6 mkr
med en rantabilitet pa eget kapital pa 16,8%. Hamnens resultat innehéller en storre
engangspost med &terforing om 4mkr vilket paverkat resultatet positivt.

Foretagets friskndrvaro 78,6 % och sjukfranvaro 2 %. Friskndrvaron nar inte upp till satta
mal vilket beror pa lingre frénvaro vid dven sma sjukdomssymptom till f6ljd av radande
rekommendationer. Daremot har sjukfranvaron forbéttrats sedan 2019.

Projekt Malmporten fortgér och projekteringen har inletts. Under senare delen av aret har
stora insatser gjorts for att ta fram ett gemensamt samverkans- och finansieringsavtal med

projektets 6vriga parter. Samarbetet med Sjofartsverket, Trafikverket och LKAB fortgér pa
O
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ett positivt satt i forberedelserna for projektet.

Foretaget har haft svart att finna lampliga praktikplatser for att introducera ndgon pa
arbetsmarknaden dels for att en stor del av verksamheten kriver svenskt medborgarskap,
dels pé grund av pandemin som rader. En positiv dialog har dock forts med
arbetsmarknadsforvaltingen fOr att hitta lampliga platser och lampliga kandidater under
kommande ér.

En minskning av koldioxidutsldpp jamfort med 2018 har inte nétts. Ett problem for
matningen ar att Vilja inte var i drift i Lulea under jamforelseéret samt att Vilja under aret
inte kunnat kora pa batteridrift i den utstrackning som foérvantats pa grund av
intrimningsatgarder. Inga nya tjanstebilar har inférskaffats under aret.

6.3 Framtiden

Luled Hamn star infor flera spdnnande majligheter och utmaningar inom den kommande
10-arsperioden. Den storsta ar givetvis Projekt Malmporten som innebar muddring av
farleden in till hamnen samt byggandet av en ny djuphamn. Projektet berdknas kosta Lulea
Hamn cirka 1 300 miljoner. Projektet &r dock mer an ett rent hamnprojekt da det innehaller
stora delar samhéllsbyggnad och skapande av expansionsmdéjligheter for regionens
néringsliv. Genom Projekt Malmporten ar Luled Hamn en viktig pusselbit i arbetet med att
f& nya industrisatsningar och etableringar till var ort och region. Hamnen star dven infor
ndgra storre reinvesteringar under den kommande 10-arsperioden som innebér kostnader
men &ven gor att verksamheten kan fortsatta. Den enskilt storsta av dessa investeringar ar
den i nytt reningsverk i Uddebo oljehamn med tillhérande ledningsstrak. Denna satsning &ar
viktig for att uppfylla de stranga miljokrav som finns pa verksamheten och for att behalla
var ambition att vara ett ansvarsfullt foretag som utgor den hallbara lanken till varlden for
vara kunder.

6.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende ars utfall
Omsittning 102 809 95 575
Kostnader inkl avskr -81 305 -83 158
Finansiella poster -911 -1017
Resultat efter finansiella poster 20 593 11400
Investeringar 10660 55490
Réntabilitet % 16,8 10,8
Soliditet % 44,6 . 37,4
Antal anstéllda 28 28
Frisktal % 78,6 85,7
Sjukfranvaro % 2,0 6,7
Y
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6.5 Styrkort

Mil

1 Okad jamlikhet

. Mer jamstilld férdelning av makt och resurser

. Minskad klimatpaverkan

. Starkare ekonomi for tillvaxt

7 Nordiskt Flygteknikcentrum AB

7.1 Verksamhet

Bolagets verksamhetsinriktning &r att utfora, utveckla och tillhandahélla riksrekryterande
flygmekaniska och flygtekniska utbildningar pa eftergymnasial niva samt foretagsanpassad
uppdragsutbildning.

7.2 Aret som gatt

Aret som gatt har till stora delar praglats av den pagaende pandemin. P grund av det har
vi bade genomfdrt distansundervisning men ocksa begransats i var mojlighet till extern
praktik vilket i sin tur gett en resursbrist da vi haft for manga studerande pa plats i
forhéllande till tillgéngliga instruktorer.

Vi har fortsatt med var riktade marknadsféring som, trots pandemin, gett ett 6kat soktryck
med ca 40%. Till utbildningsstarten hosten 2020 antogs sju kvinnliga studerande av totalt 27

stycken.

Under aret har vi tecknat ett avtal om uppdragsutbildning av flygtekniker till F21. Detta ar
ett samarbete som ska utvecklas kommande ar da Lulea garnison stér infor stora
rekryteringsutmaningar av flygteknisk personal.

7.3 Framtiden

En ansdkan om att fa genomfora en sa kallad B2 utbildning. Detta ar en
pabyggnadsutbildning som gor flygteknikern &nnu mera attraktiv pa arbetsmarknaden
Bolaget genomgér en omstallning pa grund av Gymnasieskolans nedldggning av
Flygteknikprogrammet. Detta kommer att paverka det ekonomiska utfallet negativt de
ndrmaste aren.

P4 sikt ser vi en uppsida, vi har ett avtal i hamn, dar F21 och Helikopterflottiljen blir viktiga
kunder till oss. T dagsldget vet vi inte omfattningen men malbilden &r att de ska utgora en
lika stor del som Yrkeshogskolan.

Under 2023 gor vi en férnyad ansdkan om Yrkeshogskoleutbildning med start hosten 2023,

d& med nya forutséttningar som innebér hogre erséttningsnivaer.
WS
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Bolaget arbetar ocksé med att utdka utbildningskatalogen vilket forhoppningsvis leder till
och som ocksa innebar 6kade intakter for bolaget.

7.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende ars utfall
Omsittning 12 949 15083
Kostnader inkl avskr -15 611 -16 620
Finansiella poster -17 -13
Resultat efter finansiella poster -2 679 -1550
Investeringar 418 109
Rintabilitet % neg neg
Soliditet % 9,6 11,3
Antal anstéllda 11 8
Frisktal % 100 100
Sjukfranvaro % 0 0
7.5 Styrkort
Mail
& Okad jamlikhet

. Mer jamstilld fordelning av makt och resurser

. Minskad klimatpéverkan

. Starkare ekonomi for tillvéxt

8 Lulea Business Region AB

8.1 Verksamhet

Lulea Business Region ska i aktiv samverkan med néringsliv, universitet och andra aktorer

verka for en hallbar tillvéxt i Lulea och regionen. Bolaget ska driva insatser for att 6ka

Luleas attraktionskraft och stirka konkurrenskraften som destination, arbetsmarknad samt

etableringsort for foretag, organisationer och talanger. Bolaget ska aktivt bidra till fler jobb,

branscher, besdkare, investeringar och etableringar. Bolaget ska ocksa stodja det befintliga

naringslivet med utvecklingsrelaterade fragor.

W
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8.2 Aretsom gatt

Uppstartséret har préiglats av organisations- och verksamhetsutveckling. Att bygga
strukturer, att definiera verksamheten i en verksamhetsplan, att arbeta med en gemensam
viardegrund dér tva team och tva verksamheter har blivit ett. En ledningsgrupp ar
definierad med tre chefsfunktioner, rekryteringar &r genomforda. Policys, riktlinjer och en
internkontrollplan dr framtagen. Corona har inneburit en anpassning av verksamheten for
att mota naringslivets behov och dar bolaget utvecklat en foretagssupport och nya digitala
plattformar och motesplatser. Sammanfattningsvis finns foljande funktioner i bolaget:

* Etableringsfunktion (for foretag som vill komma till Lulea och for befintliga foretag
som vill vaxa i Luled) :

+ Paverkansarbete (ex Malmporten, hojdfragan ex Hybrit samt kraftforsorjning)

 Convention Bureau (proaktivt arbete for fler moten, konferenser, kongresser)

« Evenemangslots (stora evenemang ex SM-vecka, VM-rally)

 Destinationsutveckling (ex besokswebb Visitlulea.se, Nyhetsbrev
bestksndringsforetag)

* Foretagslots

¢ Marknadsavdelning (Press/PR, digitala kanaler, produktion)

 Utvecklingsprojekt (projektédgare till fem projekt med extern medfinansiering ex
Treepower, Land moter stad samt samarbetspart i sju projekt ex Innovation Game
2.0, Business Capacity Building in Swedish Lapland)

+  Stod till och samverkan med befintligt naringsliv — forbattrat foretagsklimat

¢ Satsning pa kompetensforsorjning med Amf, Luled Kommun m fl.

¢ Regionala samverkansplattformar (ex Naringslivets samverkansrad, 20-tal
naringslivsaktorer)

 Event/mdtesplatser (Néringslivsfrukostar, Luled Business Awards, digitala Business
Talks m f£I)

-
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8.3 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende drs utfall
Omsittning 20434 0
Kostnader inkl avskr -18 865 -1293
Finansiella poster -1 -1
Resultat efter finansiella poster 1568 -1294
Investeringar 0 0
Réntabilitet % neg neg
Soliditet % 18,7 12,2
Antal anstillda 15 1
Frisktal % 93,8 100
Sjukfranvaro % 0,8 0
8.4 Styrkort

Som nytt bolag &r inga egna mal satta till de Overgripande malomradena i styrkortet. Detta
kommer att tas fram under 2021. Bolaget bidrar val till styrkortets dvergripande

malomraden.

Okad jamlikhet - Genomfort utbildning/foreldsning i jamlik och jamstalld kommunikation
for samtliga anstéllda i bolaget samt f6r Luled Kommuns kommunikatdrer och kommunala

bolagens kommunikatdrer/VD:ar.

Mer jamstilld fordelning av makt och resurser - Bolaget efterstravar jamn konsfordelning i
projekt, styrgrupper och arbetsgrupper samt vid synlighet vid olika event och motesplatser.

Minskad klimatpaverkan - Stora pagaende industrietableringar bidrar till att minska

klimatpaverkan via nya fossilfria 16sningar.

Starkare ekonomi for tillvixt - Bolagets insatser och aktiviteter bidrar till fler jobb,
branscher, besdkare, investeringar och etableringar
&
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Eget kapital - koncernen

2020-12-31  tkr

Aktiekapital Reserver Ovrigt Bal.res. inkl Innehav utan Summa eget kapital
tillskjutet arets  bestdmmane
kapital resultat inflytande

Ing&ende balans 100 565 344 2253478 5398 2824320
Effekt av rattelse av

fel 19182 -19 182 -
Justerad IB 100 584 526 2234 296 5398 2824320
Arets resultat 181 451 469 181 920
Transaktioner med &gare

Utdelning -35700 -131 -35831
Justering -11 934 -11 934
Omféring mellan poster i eget kapital -
Ingaende effekt -
Omf bundet-fritt kap = 66 436 - -66 436 - -
Vid &rets utgang 100 650 962 - 2301677 5736 2958 475
_Eget kapital - moderféretaget

2020-12-31  tkr Bundet eget kapital Fritt eget kapital
Acktiekapital Uppskriv- Reservfond Over- Fond fér verkligt ~ Bal.res. Summa eget kapital
ningsfond kursfond varde inkl arets
resultat

Ingaende balans 100 - 40 - - 788642 788782
Arets resultat 39 595 39 595
Transaktioner med &gare

Utdelning -35700 -35 700
Vid arets utgang 100 - 40 - - 792537 792677

Férslag till disposition av féretagets vinst

Styrelsen foreslar att fritt eget kapital, tusen kronor 792 537 disponeras enligt féljande:

Utdelning
Balanseras i ny rékning

Summa tkr

792 537
792 537

Vad betraffar koncernens och moderféretagets resultat och stélining i 6vrigt, hanvisas till
efterfoljande resultat- och balansrékningar med tillhérande noter.

o
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Resultatrakning - koncernen

Belopp i tkr Not 2020 2019
Nettoomsattning 2 1975 186 2054 038
Féréndring av varulager
samt pagé&ende arbeten fér annans rakning 5780 3613
Punktskatter -168 365 -179 498
Férséljning av fastighet inom rérelseomradet
Ovriga rérelseintakter 49 889 35 199
1862 490 1913 352
Rorelsens kostnader
Ravaror och férnédenheter -484 637 -612 758
Handelsvaror -23 154 -56 876
Ovriga externa kostnader 3 -455 338 -420 516
Personalkostnader 4 -355 341 -337 720
Avskrivningar av materiella och
immateriella anlaggningstillgangar 5 -248 822 -247 737
Ovriga rérelsekostnader -14 258 -3450
Rorelseresultat 6 280 940 234 295
Resultat fran finansiella poster
Resultat fran vardepapper och fordringar
som &r anlaggningstillgangar 8 1209 1344
Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter 1608 3340
Réntekostnader och liknande resultatposter 9 -64 286 -73745
Resultat efter finansiella poster 219 471 165 234
Skatt pa arets resultat 10 -37 551 -36 826
Arets resultat 181 920 128 408
Hanférligt till
Moderfoéretagets aktiedgare 181 451 128 096
Minoritetsintresse 469 312
—

Luled Kommunforetag AB 2020 25




Balansrakning - koncernen

Belopp i tkr Not 2020-12-31 2019-12-31
TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar
Immateriella anldggningstillgangar
Koncessioner, patent, licenser, varumarken
samt liknande rattigheter 1 8 847 9186
8 847 9 186
Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark 12,13 3 660 297 3624730
Maskiner och andra tekniska anlaggningar 14 1399 108 1 391 966
Inventarier, verktyg och installationer 15 133 461 130 203
Pagéende nyanlaggningar och férskott
avseende materiella anlaggningstillgangar 16 247 467 180 264
5440 333 5327 162
Finansiella anldggningstillgangar
Andelar i intresseféretag och gemensamt styrda féretag 19 10 011 10 000
Andra langfristiga vardepappersinnehav 85 45
Uppskjuten skattefordran 20 839 739
Andra langfristiga fordringar 21 23 574
10 958 11 358
Summa anldggningstillgangar 5460 138 5347 705
Omsiéttningstillgangar
Varulager m m 22
Ravaror och férnédenheter 15 652 16 627
Varor under tillverkning 11 7
15 663 16 634
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 115 848 164 528
Koncernkonto Luled kommun 45 546
Ovriga fordringar 40 339 35950
Férutbetalda kostnader och upplupna intakter 23 129 871 145 970
286 058 391 994
Kortfristiga placeringar 335 088 284 398
Kassa och bank
Kassa och bank 892 864
892 864
Summa omsittningstillgangar 637 701 693 890
SUMMA TILLGANGAR 6 097 839 6 041 595
Balansrdkning - koncernen
Belopp i tkr Not 2020-12-31 2019-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 24
Aktiekapital 100 100
Bundna reserver 650 962 565 344
Fria reserver 2120 226 2125 383
Arets resultat 181 451 128 095
Eget kapital hanférligt till moderféretagets aktiedgare 2952739 2818 922
Innehav utan bestdmmande inflytande 5736 5 398
Summa eget kapital 2958 475 2824 320
Avsittningar
Avséttningar for pensioner och liknande férpliktelser 25 5235 5524
Avsattningar for skatter 304 403 275 904
309 638 281 428
Langfristiga skulder 26
Skulder till kreditinstitut 2298 000 2 395 000
Ovriga skulder 26 686 27 054
2 324 686 2 422 054
Kortfristiga skulder
Leverantorsskulder 135 084 94 395
Ovriga kortfristiga skulder 65 831 33120
Aktuell skatteskuld 1231 2472
Ovriga skulder, Koncernkonto Luled kommun 40 025 75 319
Upplupna kostnader och férutbetalda intakter 27 262 868 308 487
505 040 513793
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 6 097 839 6 041 595
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Kassaflodesanalys - koncernen

Belopp i tkr Not 2020 2019
Den I6pande verksamheten
Resuitat efter finansiella poster 219471 165 234
Justering fér poster som inte ingér i kassaflodet 31 290 999 241 955
510470 407 189
Betald inkomstskatt -22 324 -16 804
Kassaflode fran den I6pande verksamheten fére
forandringar av rorelsekapital 488 146 390 385
Kassafléde fran férandringar i rérelsekapital
Okning(-)/Minskning(+) av varulager 971 1817
Okning(-)/Minskning(+) av rérelsefordringar 105 937 -33873
Okning(+)/Minskning(-) av rérelseskulder -7 515 1853
Kassaflode fran den I6pande verksamheten 587 539 360 182
Investeringsverksamheten
Férvérv av materiella anlaggningstillgangar -406 732 -414 512
Avyttring av materiella anl&ggningstillgangar 4383 6322
Férvérv av immateriella anlaggningstillgangar -73 -280
Férvarv av finansiella tillgangar -51 -
Awyttring av finansiella tillgangar 552 -
Kassaflode fran investeringsverksamheten -401 921 -408 470
Finansieringsverksamheten
Upptagna lan 600 000 120 000
Amortering av lan -699 619 -443 759
Férandring av kortfristig placering -50 140 249 302
Utbetald utdelning till moderféretagets aktieégare -35700 -98 200
Utbetald utdelning till andelar utan bestdmmande inflytande -131 -543
Kassafldde fran finansieringsverksamheten -185 590 -173 200
Arets kassaflode 28 -221 488
Likvida medel vid arets borjan 864 222 352
Likvida medel vid arets slut 30 892 864
)
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Resultatrakning - moderforetaget

Belopp i tkr Not 2020 2019
Nettoomséttning 2 1090 -
Ovriga rérelseintékter - 1 090
1090 1090
Rdérelsens kostnader
Ovriga externa kostnader 3 2171 -2 647
Personalkostnader 4 -1 953 -2 604
Rorelseresultat 6 -3035 -4 161

Resultat fran finansiella poster

Resultat fran andelar i koncernféretag 7 39 064 115 116
Nedskrivningar av finansiella anlaggningstillgangar

och kortfristiga placeringar 8 - -210
Ovriga réanteintakter och liknande resultatposter 1136 222
Rantekostnader och liknande resultatposter 9 -1232 -206
Resultat efter finansiella poster 35934 110 761
Bokslutsdispositioner

Koncemnbidrag, erhalina 29 000 15 000
Koncernbidrag, I&mnade -25 188 -11 200
Resultat fore skatt 39746 114 561
Skatt pa arets resultat 10 -151 -17
Arets resultat 39595 114 544

WD
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Balansrakning - moderforetaget

Belopp i tkr Not 2020-12-31 2019-12-31
TILLGANGAR
Anléggningstillgangar
Finansiella anldggningstillgangar
Andelar i koncernféretag 17 843 998 843 998
Fordringar hos koncernféretag 18 214 214
844 212 844 212
Summa anlédggningstillgangar 844 212 844 212
Omsittningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar - 762
Fordringar hos koncernféretag 29 000 15 000
Ovriga fordringar 263 14
Forutbetalda kostnader och upplupna intékter 23 35 167
29 298 15 943
Kortfristiga placeringar 190 000 139790
Kassa och bank
Kassa och bank 605 983 21724
605 983 21724
Summa omsittningstillgangar 825 280 177 458
SUMMA TILLGANGAR 1669 493 1021 670
Balansréakning - moderféretaget
Belopp i tkr Not 2020-12-31 2019-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 24
Bundet eget kapital
Aktiekapital (1 000 aktier) 100 100
Reservfond 40 40
140 140
Fritt eget kapital
Balanserat resultat 752 942 674 098
Arets resultat 39 595 114 544
792 537 788 642
792677 788 782
Langfristiga skulder 26
Skulder till kreditinstitut 820 000 220 000
820 000 220 000
Kortfristiga skulder
Skulder till Luled Kommun 232 833
Skulder till koncernféretag 55 188 11 200
Aktuell skatteskuld 436 312
Ovriga skulder 339 177
Upplupna kostnader och férutbetalda intékter 27 620 365
56 816 12 888
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1669 493 1021670
2
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Kassaflodesanalys - moderforetaget

Belopp i tkr 2020 2019
Den I6pande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 35934 110761
Justering for poster som inte ingar i kassaflédet 31 - 210
35934 110 971
Betald inkomstskatt -26 1562
Kassafléde fran den I6pande verksamheten fére
forandringar av rorelsekapital 35908 111123
Kassafléde fran férandringar i rérelsekapital
Okning(-)/Minskning(+) av rorelsefordringar -13 355 -4 304
Okning(+)/Minskning(-) av rérelseskulder 43 803 -65 034
Kassafléde fran den I6pande verksamheten 66 356 41785
Investeringsverksamheten
Férvérv av finansiella tillgangar -50 210 -49 790
Kassafléde fran investeringsverksamheten -50 210 -49 790
Finansieringsverksamheten
Upptagna lan 600 000 120 000
Erhallna koncernbidrag 29 000 15 000
Lamnade koncernbidrag -25 188 -11 200
Utbetald utdelning till moderféretagets aktiedgare -35 700 -98 200
Kassafldde fran finansieringsverksamheten 568 112 25 600
Arets kassafléde 584 258 17 595
Likvida medel vid arets borjan 21724 4129
Likvida medel vid arets slut 30 605 983 21724

QL
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Noter
Belopp i tkr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper
Arsredovisningen har upprattats i enlighet med arsredovisningslagen och Bokféringsnamndens
allménna rad BFNAR 2012:1 Arsredovisning och koncernredovisning (K3).

Moderf6retaget tillampar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges
nedan under avsnittet "Redovisningsprinciper i moderféretaget”.

Redovisningsprinciperna ar oférandrade jamfért med tidigare ar.

Tillgéngar, avsattningar och skulder har vérderats till anskaffningsvarden om inget annat anges
nedan.

Immateriella tillgangar
Immateriella anlaggningstiligangar som férvarvats &r redovisade till anskaffningsvarde
minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Avskrivningar
Avskrivning sker linjart 6ver tillgdngens beraknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som
kostnad i resultatrakningen.

Forvérvade immateriella tillgangar
Ledningsrétter 30 ér

Materiella anldggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde minskat med ackumulerade
avskrivningar och nedskrivningar | anskaffningsvérdet ingar férutom inkopspriset dven utgifter som &r
direkt hanférliga till forvarvet.

Indirekta tillverkningskostnader som utgér mer &n en ovésentlig del av den sammanlagda utgiften
for tillverkningen och uppgér till mer &n ett obetydligt belopp har raknats in i anskaffningsvardet.
Avsattning fér beréknade utgifter fér nedmontering, bortforsling eller terstallande av plats har
réknats in i anskaffningsvardet.

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter som uppfyller tillgangskriteriet raknas in i tillgdngens redovisade vérde.
Utgifter fér Idpande underhall och reparationer redovisas som kostnader nar de uppkommer.

Fér vissa av de materiella anlaggningstillgangarna [ange vilka] har skillnaden i férbrukningen
av betydande komponenter bedémts vara vasentlig. Dessa tillgdngar har darfor delats upp i
komponenter vilka skrivs av separat.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjart 6ver tiligdngens beraknade nyttjandeperiod eftersom det aterspeglar den
forvantade forbrukningen av tiligdngens framtida ekonomiska férdelar. Avskrivningen redovisas
som kostnad i resultatrakningen.

Koncernen Nyttjandeperiod
Byggnader 10-100 &r
Markanlaggningar 20-25 ar
Férnattringar pa annans fastighet 20 ar
Maskiner och andra tekniska anléaggningar 5-30 ar
Inventarier, verktyg och installationer 3-10 ar

Byggnader och skepp bestér av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder.
Ingen avskrivning sker p& komponenten mark vars nyttiandeperiod bedéms som obegréansad.
Byggnaderna bestér av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar.

Féljande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund fér avskrivningen pa

byggnader:

Stomme 80-100 ar
Stomkompletteringar, innervaggar mm 25-50 ar
Installationer; varme, el, VVS, ventilation mm 25-50 ar
Yttre ytskikt; fasader, yttertak mm 25-50 ar
Inre ytskikt, maskinell utrustning mm 10-50 ar

Féljande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund for avskrivningen pa

skepp:

Skrov 40 ar
Huvudmaskin 30ar
Hjalpmaskiner 20 ar
Inre ytskikt 15 ar
Installationer 15ar
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Laneutgifter

Léneutgifter som kan hanféras till inkép, konstruktion eller produktion av varor och materiella
anléggningstillgdngar som tar betydande tid att fardigstalla innan den kan anvéndas eller séljas
inkluderas i tillgdngens anskaffningsvérde.

Nedskrivningar - materiella och immateriella anldggningstiligangar samt andelar i
koncernféretag

Vid varje balansdag bedéms om det finns nagon indikation pa att en tillgangs varde &r lagre &n
dess redovisade vérde. Om en s&dan indikation finns, beréknas tillgdngens atervinningsvérde.

Atervinningsvardet &r det hégsta av verkligt varde med avdrag for forsaljningskostnader och
nyttjandevarde. Vid berékning av nyttjandevérdet berdknas nuvardet av de framtida kassafléden
som tillgéngen vantas ge upphov till i den I6pande verksamheten samt nar den avyttras eller
utrangeras. Den diskonteringsrénta som anvands ar fore skatt och aterspeglar marknadsmassiga
bedémningar av pengars tidsvarde och de risker som avser tillgangen. En tidigare nedskrivning
aterfors endast om de skal som Iag till grund for berakningen av atervinningsvérdet vid den
senaste nedskrivningen har férandrats.

Leasing

Leasetagare

Ett finansiellt leasingavtal &r ett leasingavtal enligt vilka de risker och férdelar som &r
férknippade med att &ga en tillgang i allt vasentligt éverférs fran leasegivaren till leasetagaren.
Ett operationellt leasingavtal &r ett leasingavtal som inte &r ett finansiellt leasingavtal.

Finansiella leasingavtal

Rattigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal redovisas som tillgang och skuld i
balansrakningen. Vid det forsta redovisningstillféllet varderas tillgangen och skulden till det lagsta
av tillgangens verkliga vérde och nuvardet av minimileaseavgifterna. Utgifter som &r direkt
hanforbara till ingdende och upplagg av leasingavtalet laggs till det belopp som redovisas som
tillgang.

Efter det férsta redovisningstillfallet fordelas minimileaseavgifterna pa ranta och amortering av
skulden enligt effektivrantemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnader det rakenskapsar
de uppkommit.

Den leasade tillgangen skrivs av éver nyttjandeperioden.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive forhéjd forstagangshyra men
exklusive utgifter for tjanster som forsakring och underhall, redovisas som kostnad linjart 6ver
leasingperioden.

Varulager

Varulagret &r upptaget till det lagsta av anskaffningsvardet och nettoférsaljningsvardet. Darvid har
inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvérdet beréknas enligt forst in- forst ut- principen. | anskaffningsvardet
ingér férutom utgifter for inkép dven utgifter for att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Finansiella tillgangar och skulder
Finansiella tillgangar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument
vérderade utifran anskaffningsvérdet) i BFNAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande fran balansrékningen

En finansiell tiligang eller finansiell skuld tas upp i balansrakningen nar féretaget blir parti
instrumentets avtalsmassiga villkor. En finansiell tillgdng tas bort fran balansrakningen nar den
avtalsenliga ratten till kassaflédet fran tillgdngen har upphort eller reglerats. Detsamma géller nar
de risker och férdelar som &r forknippade med innehavet i allt vasentligt éverférts till annan part
och féretaget inte l&angre har kontroll éver den finansiella tiligangen. En finansiell skuld tas bort fran
balansrékningen nér den avtalade férpliktelsen fullgjorts eller upphért.

Vérdering av finansiella tillgangar

Finansiella tillgéngar vérderas vid forsta redovisningstillfallet till anskaffningsvarde, inklusive
eventuella transaktionsutgifter som ar direkt hanférliga till férvarvet av tillgangen.

Finansiella omséttningstillgangar varderas efter forsta redovisningstilifallet till det lagsta av
anskaffningsvérdet och nettoférsaljningsvérdet pa balansdagen.

Kundfordringar och évriga fordringar som utgér omséttningstillgangar vérderas individuellt till det
belopp som beréknas inflyta.

Finansiella anlaggningstillgangar vérderas efter férsta redovisningstillfallet till anskaffningsvarde
med avdrag for eventuella nedskrivningar och med tilldgg fér eventuella uppskrivningar.
Réntebérande finansiella tiligangar varderas till upplupet anskaffningsvérde med tilldmpning av
effektivrantemetoden.

Derivatinstrument som utgér finansiella tillgéngar och for vilka sakringsredovisning inte har

tillampats vérderas efter det férsta redovisningstilféllet till det lagsta av anskaffningsvérdet och
nettoférsaljningsvardet pa balansdagen.

Alla kép av energiderivat som gors i prissakringssyfte, antingen fér produktion eller fr forsaljning

till slutkund redovisas i samband med att kontraktet gér i leverans och paverkar darmed enbart inkdps-
priset p& den volym energi som sé&krats. Dessa energiderivat utgér saledes inte finansiella intstrument.

o
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Sékringsredovisning

Sakringsredovisning tillampas endast da det finns en ekonomisk relation mellan sékrings-
instrumentet och den sakrade posten som éverensstammer med féretagets mal fér
riskhantering. Dessutom krévs att sakringsférhallandet forvantas vara mycket effektivt under den
period fér vilken sakringen har identifierats samt att s&kringsférhallandet och féretagets mal for
riskhantering och riskhanteringsstrategi avseende sékringen &r dokumenterade senast nar
s&kringen ingas.

Sékring av rénterisk

Rénteswappar som effektivt sakrar kassaflédesrisk i réntebetalningar pa skulder varderas till
nettot av upplupen fordran pa rérlig rénta och upplupen skuld avseende fast rénta och
skillnaden redovisas som réntekostnad respektive rénteintakt. Sakringen &r effektiv om den
ekonomiska innebérden av sékringen och skulden &r densamma som om skulden i stéllet hade
tagits upp till en fast marknadsranta nar sakringsforhallandet inleddes.

Ersattningar till anstéllda

Erséttningar till anstéllda efter avslutad anstélining

Klassificering

Planer fér erséttningar efter avslutad anstéllining klassificeras som antingen avgiftsbestémda eller
formansbestamda.

Vid avgiftsbestédmda planer betalas faststéllda avgifter till ett annat féretag, normailt ett
férsékringsféretag, och féretaget har inte langre nagon forpliktelse till den anstéllde nér avgiften
ar betald. Storleken pa den anstalldes ersattningar efter avslutad anstéllning &r beroende av de
avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Vid férmansbestamda planer har féretaget en forpliktelse att lamna de éverenskomna
erséttningarna till nuvarande och tidigare anstéllda. Féretaget bér i allt vésentligt dels risken att
ersattningarna kommer att bli hdgre &n férvantat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen
pa tillgdngarna avviker fran férvantningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk foreligger &ven
om tillgangarna ar éverforda till ett annat féretag.

Avgiftsbestamda planer
Avgifterna fér avgiftsbestdmda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som
skuld.

Férmansbestamda planer

Planer fér vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestdmda vilket innebér att
avgifterna kostnadsfors i resultatrékningen.

| de fall pensionsférpliktelserna &r uteslutande beroende av vérdet pa en &gd tillgéng redovisas
pensionsférpliktelsen som en avsattning motsvarande tillgangens redovisade vérde.

Erséttningar vid uppségning

Ersattningar vid uppségningar, i den omfattning ersattningen inte ger foretaget nagra framtida
ekonomiska férdelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad néar féretaget har en legal
eller informell forpliktelse att antingen

a) avsluta en anstéllds eller en grupp av anstélldas anstéllning fére den normala tidpunkten fér
anstéliningens upphérande, eller

b) 1amna ersattningar vid uppségning genom erbjudande fér att uppmuntra frivillig avgang.
Ersattningar vid uppsagningar redovisas endast nér foretaget har en detaljerad plan fér
uppsagningen och inte har nagon realistisk mgjlighet att annullera planen.

Skatt

Skatt pa arets resultat i resultatrakningen bestar av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell
skatt ar inkomstskatt fér innevarande réakenskapsar som avser arets skattepliktiga resultat och
den del av tidigare rakenskapsars inkomstskatt som &nnu inte har redovisats. Uppskjuten skatt
ar inkomstskatt for skattepliktigt resultat avseende framtida rakenskapsar till foljd av tidigare
transaktioner eller handelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas for alla skattepliktiga temporéra skillnader, dock inte for
temporara skillnader som hérrér fran forsta redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran
redovisas for avdragsgilla temporéra skilinader och fér méjligheten att i framtiden anvénda
skatteméassiga underskottsavdrag. Varderingen baseras pa hur det redovisade vérdet for
motsvarande tillgéng eller skuld férvantas atervinnas respektive regleras. Beloppen baseras pa
de skattesatser och skatteregler som ar beslutade per balansdagen och har inte nuvérde-
beréknats.

| koncernbalansrékningen delas obeskattade reserver upp pa uppskjuten skatt och eget kapital.

Avsittningar

En avsattning redovisas i balansrakningen nér foretaget har en legal eller informell férpliktelse
till f6ljd av en intréffad handelse och det ar sannolikt att ett utfiéde av resurser krévs for att
reglera forpliktelsen och en tillférlitlig uppskattning av beloppet kan géras.

Vid férsta redovisningstillféllet varderas avsattningar till den basta uppskattningen av det belopp
som kommer att krévas for att reglera forpliktelsen pa balansdagen. Avséttningarna omprévas

varje balansdag.

/LKL
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Eventualférpliktelser

En eventualférpliktelse ar:

- En méjlig forpliktelse som till foljd av intréffade handelser och vars férekomst endast kommer att
bekréaftas av en eller flera osékra framtida handelser, som inte helt ligger inom foretagets kontroll,
intraffar eller uteblir, eller

- En befintlig forpliktelse till f6ljd av intraffade handelser, men som inte redovisas som skuld eller
avséttning eftersom det inte &r sannolikt att ett utfléde av resurser kommer att krévas for att
reglera férpliktelsen eller férpliktelsens storlek inte kan beréknas med tillrécklig tillférlitlighet.

Eventualférpliktelser & en sammanfattande beteckning fér sddana garantier, ekonomiska ataganden
och eventuella férpliktelser som inte tas upp i balansrékningen.

Intékter

Det infléde av ekonomiska férdelar som féretaget erhallit eller kommer att erhalla for egen rakning
redovisas som intakt. Intakter varderas till verkliga vardet av det som erhallits eller kommer att
erhallas, med avdrag for rabatter.

Férséljning av varor
Vid férséljning av varor redovisas intékten vid leverans.

Tjénsteuppdrag och entreprenadavtal — I6pande rékning
Inkomst fran uppdrag péa I6pande rakning redovisas som intékt i takt med att arbete utférs och
material levereras eller férbrukas.

Utdelning redovisas nar dgarens rétt att erhalla betalningen har sakerstéllts.

Offentliga bidrag

Ett offentligt bidrag som inte &r forknippat med krav pa framtida prestation redovisas som int&kt
nér villkoren for att f& bidraget uppfylits. Ett offentligt bidrag som &r férenat med krav pa framtida
prestation redovisas som intakt nar prestationen utférs. Om bidraget har tagits emot innan
villkoren fér att redovisa det som intékt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

Redovisning av bidrag relaterade till anldggningstillgangar
Offentliga bidrag relaterade till tillgangar redovisas i balansrakningen genom att bidraget
reducerar tillgangens redovisade vérde.

Koncernredovisning

Dotterféretag

Dotterféretag &r foretag i vilka moderforetaget direkt eller indirekt innehar mer &n 50 % av réste-
talet eller pa annat séatt har ett bestammande inflytande. Bestdmmande inflytande innebér en ratt
att utforma ett féretags finansiella och operativa strategier i syfte att erhalla ekonomiska férdelar.
Redovisningen av rérelseforvérv bygger pa enhetssynen. Det innebar att férvéarvsanalysen
uppréttas per den tidpunkt d& férvérvaren far bestammande inflytande. Frén och med denna
tidpunkt ses férvarvaren och den férvérvade enheten som en redovisningsenhet. Tillampningen
av enhetssynen innebdr vidare att alla tillgangar (inklusive goodwill) och skulder samt intékter och
kostnader medréknas i sin helhet &ven fér delagda dotterfretag.

Anskaffningsvardet for dotterféretag beraknas till summan av verkligt vérde vid forvérvstidpunkten
for erlagda tillgangar med tillagg av uppkomna och évertagna skulder samt emitterade eget
kapitalinstrument, utgifter som &r direkt hanférliga till rorelseforvarvet samt eventuell tillaggs-
kopeskilling. | férvarvsanalysen faststalls det verkliga véardet, med nagra undantag, vid
forvarvstidpunkten av forvarvade identifierbara tillgangar och évertagna skulder samt minoritets-
intresse. Minoritetsintresse vérderas till verkligt vérde vid férvarvstidpunkten. Fran och med
forvarvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det férvarvade foretagets intakter och
kostnader, identifierbara tillgangar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ
goodwill.

Féréndringar i &garandel

Vid férvarv av ytterligare andelar i foretag som redan &r dotterféretag upprattas inte ndgon ny
forvarvsanalys eftersom moderféretaget redan har bestémmande inflytande. Eftersom
férandringar i innehavet i féretag som &r dotterféretag enbart &r en transaktion mellan &garna
redovisas inte nagon vinst eller forlust i resultatrékningen utan effekten av transaktionen
redovisas enbart i eget kapital.

Vid férvarv av ytterligare andelar i ett féretag sa att féretaget blir dotterféretag uppréttas en
férvarvsanalys. De sedan tidigare &gda andelarna anses avyttrade. Andelar i ett dotterféretag har
forvarvats. Vinst eller férlust, beréknad som skillnaden mellan verkligt vérde och koncernmassigt
redovisat varde, ska redovisas i koncernresultatrakningen.

Avyttras andelar i ett dotterféretag eller bestammande inflytande upphér pa annat satt, anses
andelarna som avyttrade i koncernredovisningen och vinst eller férlust vid avyttringen redovisas i
koncernresultatréakningen. Om andelar finns kvar efter att bestdmmande inflytande har upphért
redovisas dessa med det verkliga vardet vid forvarvstidpunkten som anskaffningsvérde.

L
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Intresseféretag

Aktieinnehav i intresseféretag, i vilka koncernen har lagst 20% och hégst 50% av résterna eller
pa annat satt har ett betydande inflytande 6ver den driftsméssiga och finansiella styrningen,
redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebér att det i koncernen
redovisade vérdet pa aktier i intresseféretag motsvaras av koncernens andel i intresseféretagens
egna kapital, eventuella restvérden pa koncernméssiga 6ver- och undervarden, inklusive goodwill
och negativ goodwill reducerat med eventuella internvinster. | koncernens resultatrékning
redovisas som "Andel i intresseféretags resultat" koncernens andel i intresseféretagens resultat
efter skatt justerat fér eventuella avskrivningar pa eller upplésningar av férvéarvade dver-
respektive undervérden, inklusive avskrivning pa goodwill/ upplésning av negativ goodwill.
Erhallna utdelningar fran intresseféretag minskar redovisat vérde. Vinstandelar upparbetade efter
férvarven av intresseféretagen som &nnu inte realiserats genom utdelning, avsatts till kapital-
andelsfonden.

Gemensamt styrda féretag

Ett gemensamt styrt féretag &r ett joint venture som inbegriper bildandet av ett aktiebolag,
handelsbolag eller nagon annan form av féretag i vilket varje samégare &ger andelar. Joint
venture &r ett avtalsbaserat samarbete dar tva eller flera parter gemensamt bedriver en
ekonomisk verksamhet och har ett gemensamt bestdmmande inflytande éver verksamheten.

Innehav i gemensamt styrda féretag konsolideras med hjélp av klyvningsmetoden. Klyvnings-
metoden innebér att féretagen redovisas som om de vore dotterféretag med den skillnaden att
endast koncernens &garandel av foretagens intakter och kostnader respektive tillgangar och
skulder redovisas i koncernens resultat- och balansrakningar.

Eliminering av transaktioner mellan koncernféretag, intresseféretag och gemensamt styrda
féretag

Koncerninterna fordringar och skulder, intakter och kostnader och orealiserade vinster eller
férluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernféretag elimineras i sin helhet.
Orealiserade vinster som uppkommer vid transaktioner med intresseféretag elimineras i den
utstrackning som motsvarar koncernens dgarandel i féretaget.

Orealiserade férluster elimineras pa samma séatt som orealiserade vinster, men endast i
den utstrackning det inte finns nagon indikation pa nagot nedskrivningsbehov.

Redovisningsprinciper i moderféretaget
Redovisningsprinciperna i moderféretaget 6verensstammer med de ovan angivna redovisnings-
principerna i koncernredovisningen utom i nedanstaende fall.

Léneutgifter
Laneutgifter redovisas i resultatréakningen i moderféretaget.

Andelar i dotterféretag, intresseféretag och gemensamt styrda féretag

Andelar i dotterféretag, intresseféretag och gemensamt styrda féretag redovisas till
anskaffningsvarde minskat med ackumulerade nedskrivningar. | anskaffningsvérdet ingar
férutom inkdpspriset aven utgifter som &r direkt hénforliga till forvarvet.

Koncernbidrag och aktiedgartillskott
Koncernbidrag som erhallits/lamnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultatrdkningen.
Det erhallna/lamnade koncernbidraget har paverkat foretagets aktuella skatt.

Aktieagartillskott som lamnas utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument erhallits i

utbyte redovisas i balansrakningen som en 6kning av andelens redovisade vérde.

¥V
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Not 2 Nettoomsittning per rérelsegren och geografisk marknad

2020 2019
Koncernen
Luled Energi AB 1010 941 1115 904
Lulebo AB 624 920 604 152
Luled Lokaltrafik AB 135 021 152 469
Luled Miljéresurs AB 95 055 89 992
Lulea Hamn AB 91 254 76 438
Nordiskt FlygTeknikCentrum AB 12 933 15 083
Lulea Business Region AB 5 061 —
1975 186 2 054 038
Nettoomséttning per geografisk marknad
Sverige 1975 186 2 054 038
1975 186 2 054 038
2020 2019
Moderféretaget
Férséljning av administrativa tjénster 1090 1090
1090 1090
Not 3 Arvode och kostnadserséttning till revisorer
2020 2019
Koncern
Revisionsuppdrag KPMG AB 828 610
Andra uppdrag 517 1001
Med revisionsuppdrag avses granskning av arsredovisningen och bokféringen samt styrelsens
och verkstallande direktérens férvaltning, 6vriga arbetsuppgifter som det ankommer pé féretagets
revisor att utféra samt radgivning eller annat bitrade som foranleds av iakttagelser vid sadan
granskning eller genomférandet av sddana évriga arbetsuppgifter.
Not 4 Anstillda, personalkostnader och arvoden till styrelse
Medelantalet anstéllda varav varav
2020 mén 2019 mén
Moderféretaget
Sverige 1 0% 1 100%
Totalt i moderféretaget 1 0% 1 100%
Dotterféretag
Lulea Energi AB - Koncernen 164 72% 162 73%
Lulebo AB 49 56% 51 57%
Lulea Lokaltrafik AB 165 82% 165 81%
Luled Renhallning AB 72 81% 69 84%
Luled Hamn AB 28 73% 28 71%
Nordiskt FlygTeknikCentrum AB 8 75% 7 86%
Luled Business Region AB 15 36% 1 0%
Totalt i dotterforetag 501 0% 483 75%
Koncernen totalt 502 74% 484 75%
Redovisning av kénsfordelning bland ledande befattningshavare
2020-12-31 2019-12-31
Andel kvinnor Andel kvinnor
Moderiéretaget
Styrelsen 17% 29%
Koncernen totalt
Styrelsen 33% 34%
Ovriga ledande befattningshavare 41% 39%
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Loner och andra ersattningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

2020 2019
Léner och Sociala Léner och Sociala
erséttningar kostnader erséttningar kostnader
Moderféretaget 1521 428 2023 559
(varav pensionskostnad) 1) (535) -) (968)
Dotterféretag 251 953 94 614 232373 92 141
(varav pensionskostnad) 2) (27 151) -) (25713)
Koncernen totalt 281 160 95 042 261077 92 700
(varav pensionskostnad) 2) (27 686) -) (26 681)
1) Av moderforetagets pensionskostnader avser 535 (968) tkr féretagets VD och styrelse.
Féretagets utestdende pensionsférpliktelser till dessa uppgar till 0 (f.a. 0).
2) Av koncernens pensionskostnader avser 3 096 (f.a. 2 952) tkr foretagets VD och styrelse.
Koncernens utestdende pensionsforpliktelser till dessa uppgar till 291 (f.a. 331). | anstéllningsvillkoren
for verkstallande direktéren i Luled Energi AB ingar tva ars betald uppségningstid under férutsattning
att annan anstalining ej pabérjas. | 6vriga bolag uppgar anstéliningstiden till 6-12 manader.
Loner och andra ersittningar fordelade mellan styrelseledaméter m.fl. och évriga
anstdllda
2020 2019
Styrelse Ovriga Styrelse Ovriga
och VD anstéallda och VD anstéllda
Moderféretaget 1521 - 2023 -
(varav tantiem o.d.) -) -)
Dotterféretag 10 070 241 883 8771 223 602
(varav tantiem o.d.) ) -)
Koncernen totalt 11 591 241 883 10 794 223 602
(varav tantiem o.d.) -) -)
Not 5 Avskrivningar av materiella och immateriella anldggningstillgangar
2020 2019
Koncernen
Avskrivningar enligt plan férdelade per tillgang
Koncessioner, patent, licenser, varumarken -412 -476
Byggnader och mark -112 835 -108 802
Maskiner och andra tekniska anlaggningar -109 543 -111 331
Inventarier, verktyg och installationer -26 031 -25 721
-248 822 -246 330
Not 6 Operationell leasing
Leasingavtal dar foretaget &@r leasetagare
Koncern
Framtida minimileaseavgifter avseende icke 2020-12-31 2019-12-31
upps&gningsbara operationella leasingavtal
Inom ett ar 16716 14 922
Mellan ett och fem ar 55492 56 159
Senare &n fem ar 44702 55 021
116 909 126 102
2020 2019
Rékenskapsarets kostnadsférda leasingavgifter 16 643 15219

| beloppen ingar leasing av fordon, hyror och arrenden, avtal fér kaffemaskiner och kopiatorer

D
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Not 7 Resultat fran andelar i koncernféretag

2020 2019
Utdelning fran Luled Energi AB 34 457 103 363
Utdelning fran Lulea Miljéresurs AB 2327 3288
Utdelning fran Luled Hamn AB 2280 3465
Utdelning fran Lulebo AB - -
Utdelning fran Lulea Business Region AB - -
Utdelning fran Lulea Lokaltrafik AB 5 000
39 064 115 116
Not 8 Resultat fran 6vriga vardepapper och fordringar
som &r anldggningstillgangar
2020 2019
Koncernen
Utdelning intresseféretag 1000 1000
Realisationsvinst koncernféretag - -
Ovrigt 209 344
1209 1344
Rénteintékter och liknande resultatposter
2020 2019
Koncernen
Ovrigt 1608 3340
1608 3340
Not 9 Réntekostnader och liknande resultatposter
2020 2019
Koncernen
Réntekostnader och 6vriga finansiella kostnader -64 181 -73 745
-64 286 -73745
Moderféretaget
Rantekostnader och 6vriga finansiella kostnader -1126 -206
-1 232 -206
Not 10 Skatt pa arets resultat
Avstamning av effektiv skatt
2020 2019
Koncernen Procent Belopp Procent Belopp
Resultat fore skatt 219471 165 234
Skatt enligt géllande skattesats f6r moderféretaget 21,4% -46 967 21,4% -35 360
Okning av temporéra skillnader 3,3% 7165 2,8% -4 696
Skattemassig justering byggnader och mark 2,2% -4 877 1,5% 2473
Andra icke-avdragsgilla kostnader 1,9% -4 267 3,0% -4 963
I§j skattepliktiga intékter -11,5% 25315 7,0% 11554
Okning av underskottsavdrag utan motsvarande
aktivering av uppskjuten skatt 0,1% 298 0,0% =
Skatt hanforlig till tidigare ar 0,0% -19 0,0% 60
Effekt av andrade skattesatser/och skatteregler/ 0,0% - 0,0% -
Schablonranta pa periodiseringsfond 0,0% 66 0,0% 29
Schblonintakt placering
Korrigering hanforlig till tidigare ar 0,0% - 0,0% -
Ovrigt 0,1% 197 0,6% 919
Redovisad effektiv skatt 171% -37 551 22,3% -36 826
2020 2019
Moderféretaget Procent Belopp Procent Belopp
Resultat fére skatt 39746 114 561
Skatt enligt géllande skattesats fér moderféretaget 21,4% -8 506 21,4% 24 516
Ej avdragsgilla kostnader 0,0% 5 0,1% -136
Ej skattepliktiga intakter -21,0% 8359  -21,5% 24635
Redovisad effektiv skatt 0,4% -151 0,0% 17
N
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Not 11 Koncessioner, patent, licenser, varumérken samt liknande réttigheter

2020-12-31 2019-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets borjan 11010 10730
Ovriga investeringar 74 280
Avyttringar och utrangeringar - =
Vid arets slut 11 084 11010
Ackumulerade avskrivningar
Vid érets boérjan -1824 -1348
Aterférda avskrivningar pa avyttringar och utrangeringar - -
Arets avskrivning -412 -476
Vid arets slut -2 236 -1 824
Redovisat vdrde vid arets slut 8 847 9186
Not 12 Byggnader och mark

2020-12-31 2019-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets bérjan 4971923 4735 528
Nyanskaffningar 94 322 50928
Avyttringar och utrangeringar -28 303 -7 277
Omklassificeringar 71832 192 744
Vid arets slut 5109774 4971923
Ackumulerade avskrivningar
Vid arets bérjan -1 347 193 -1 239 503
Aterférda avskrivningar pa avyttringar och utrangeringar 10 5652 1111
Avrets avskrivning -112 835 -108 802
Vid arets slut -1 449 477 -1 347 193
Redovisat vérde vid arets slut 3 660 297 3624730
Not 13 Upplysning om verkligt vérde pa forvaltningsfastigheter

2020-12-31 2019-12-31
Koncernen
Ackumulerade verkliga vérden
Vid arets borjan 5332 000 5091 000
Vid arets slut 5 336 000 5332 000

Varderingen bygger pa en marknadsvérdering fran Branschsystemet, Datscha och avser Lulebo ABs
fastigheter och Luled Hamn ABs véardering &r genomford av externa oberoende varderingsmén.
Varderingen bygger pa en kassaflédesteori med férutséttningar om vakanser, drift- och
underhallskostnader vilket faststéller ett driftnetto. Pa grund av Lulebo ABs dominans av

marknaden fér hyresratter i kommunen har bolaget tillampat en férsiktig véardering.

Not 14 Maskiner och andra tekniska anldggningar

2020-12-31 2019-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets bérjan 3410 849 3113 606
Nyanskaffningar 86 005 299 797
Awyttringar och utrangeringar -17 378 -62 632
Omklassificeringar 32 896 60 079
Vid arets slut 3512372 3410 850
Ackumulerade avskrivningar
Vid arets borjan -2 018 883 -1 967 471
Aterférda avskrivningar pa avyttringar och utrangeringar 15163 57 659
Arets avskrivning -109 544 -109 071
Vid arets slut -2 113 264 -2 018 884
Redovisat vérde vid arets slut 1399 108 1391 966

QWD
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Not 15 Inventarier, verktyg och installationer

2020-12-31 2019-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets bérjan 360 391 341 486
Nyanskaffningar 29 337 32915
Awyttringar och utrangeringar -8 073 -16 942
Omklassificeringar - 2932
Vid arets slut 381655 360 391
Ackumulerade avskrivningar
Vid arets borjan -230 189 -220 893
Aterforda avskrivningar pa avyttringar och utrangeringar 8 026 16 425
Arets avskrivning -26 031 -25721
Vid drets slut -248 194 -230 189
Redovisat virde vid arets slut 133 461 130 203
Not 16 Pagaende nyanldggningar och férskott
avseende materiella anldggningstillgangar
2020-12-31 2019-12-31
Koncernen
Vid arets bérjan 180 264 398 047
Auvyttringar och utrangeringar -20 259 -171 298
Omklassificeringar -109 606 -258 797
Investeringar 197 068 212 312
Redovisat virde vid arets slut 247 467 180 264
Not 17 Andelar i koncernféretag
2020-12-31 2019-12-31
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets bérjan 843 998 843 998
Lamnade aktiedgartillskott - =
Avyttring av dotterbolag, nedskrivning - -
Vid arets slut 843 998 843998
Redovisat virde vid arets slut 843 998 843 998
Spec av moderféretagets och koncernens innehav av andelar i koncernféretag
2020-12-31 2019-12-31
Antal Andel Redovisat Redovisat
Dotterféretag / Org nr/ Séte andelar i%i) vérde vérde
Lulea Energi AB, 556139-8255, Luled 180 000 100,0 529 956 529 956
Lulea Energi Elnét AB, 556527-7539, Luled 100
Bioenergi i Luled AB, 556189-3016, Luled 91
Lunet AB, 556713-2153, Luled 50
Lulebo AB, 556007-0541, Luled 33048 100,0 293 851 293 851
Lunet AB, 556713-2153, Luled 50
Lulea Lokaltrafik AB, 556042-6057, Lulea 30000 100,0 3694 3694
Lulea Miljsresurs AB, 556019-0337, Lulea 48000 100 8190 8190
Luled Hamn AB, 556148-1028, Luled 3000 100,0 7296 729
Nordiskt FlygTeknikCentrum AB, 556148-1010, Luled 2000 100 911 911
Lule Business Region AB, 556067-9306, Lulea 20000 100,0 100 100
843 998 843 998

.
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Not 18 Fordringar hos koncernféretag

2020-12-31 2019-12-31
Moderféretaget
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets bérjan 214 214
Redovisat vérde vid arets slut 214 214
Not 19 Andelar i intresseforetag och gemensamt styrda foretag

2020-12-31 2019-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets borjan 10 000 10 000
Forvarv 11 -
Redovisat vérde vid arets slut 10 011 10 000

Specifikation av moderforetagets och koncernens innehav av andelar i intresseféretag

2020-12-31
Andelar Kapitalan-
Intresseforetag Justerat EK /antal delens varde Redov varde
/org nr, sate / Arets resultat i%i) i koncemen hos moderféretaget
Indirekt dgda
Lulekraft AB, 556195-0576, Luled - 50 10 000
Ovriga, vilande eller av mindre betydelse - - 11
10011 -
Not 20 Uppskjuten skatt
2020-12-31
Uppskjuten Uppskjuten
Koncernen Skattefordran skatteskuld Netto
Vésentliga temporéra skillnader
Byggnader och mark 100 87 924 -87 824
Ovriga anlaggningstillgangar 738 216 479 -215 741
Uppskjuten skattefordran/skuld (nefto) 839 304 403 -303 565
2019-12-31
Uppskjuten Uppskjuten
Koncernen skattefordran skatteskuld Netto
Vésentliga temporéra skillnader
Byggnader och mark - 80 492 -80 492
Ovriga anlaggningstillgéngar 739 195 412 -194 673
Andra outnyttjade skatteavdrag — - -
Uppskjuten skattefordran/skuld 739 275 904 -275 165
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto) 739 275 904 -275 165
Not 21 Andra langfristiga fordringar
2020-12-31 2019-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets bérjan 574 572
Tillkommande fordringar - 2
Reglerade fordringar -551 —
Vid arets slut 23 574
Redovisat virde vid arets slut 23 574
Not 22 Varulager m m
2020-12-31 2019-12-31
Koncern
Ravaror och férnédenheter 15 652 16 627
Varor under tillverkning 11 7
15 663 16 634

L
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Not 23 Férutbetalda kostnader och upplupna intakter

2020-12-31 2019-12-31
Koncern
Natavgifter 18798 18798
Hyra, arrende, leasing 4316 4263
Fjarrvdrmeintakter 36 103 45 388
Elintakter 18 793 36 016
Aterbaring - 161
Férsakringspremie/forsékringsersattning 3037 5622
Ovriga poster 48 824 35722
129 871 145 970
Moderféretag
Ovriga poster 35 167
35 167
Not 24 Disposition av vinst eller forlust
Forslag till disposition av foretagets vinst
Styrelsen foreslar att fritt eget kapital, tusen kronor 792 537, disponeras enligt féljande:
Utdelning
Balanseras i ny rékning 792 537
Summa, kr 792 537
Not 25 Avsittningar for pensioner och liknande forpliktelser
Pensionskostnad 2020 2019
Kostnaden redovisas i féljande rader i resultatrakningen:
Avséttning for pensioner 5235 5524
Total kostnad fér ersattningar efter avslutad anstallning 5235 5524
Not 26 Langfristiga skulder
2020-12-31 2019-12-31
Koncernen
Skulder som férfaller senare &n fem ar fran balansdagen:
Ovriga skulder till kreditinstitut 2298 000 2395000
Ovriga skulder 26 686 27 054
2 324 686 2422 054
Moderféretaget
Skulder som férfaller senare &n fem ar fran balansdagen
Ovriga skulder till kreditinstitut 820 000 220 000
820 000 220 000
Not 27 Upplupna kostnader och forutbetalda intéikter
2020-12-31 2019-12-31
Koncernen
Elevintakter - -
Hyresintakter 49 046 64 300
Elcertifikat 7 095 25 600
Elnétskostnader - —
Destruktionskostnader 2016 5087
VA intékter 60 000 64 592
Upplupna kostnader, elhandel och fjarrvarme 56 944 53 809
Réntekostnader 7 330 11 244
Personalkostnader 21373 19720
Forsakring 7701 -
Ovriga poster 51363 64 135
262 868 308 487
Moderféretaget
Konsulttjanster — -
Rantekostnader 361 45
Personalkostnader 57 181
Ovriga poster 202 139
620 365
W

Luled Kommunféretag AB 2020 42




Not 28 Stéllda sédkerheter och eventualforpliktelser - koncernen

Belopp i tkr 2020-12-31 2019-12-31
Fér egna skulder och avséttningar
Obligationslan
Fastighetsinteckningar 256 110
- 256 110
Ovriga stéllda panter och s&kerheter
Fastighetsinteckningar 3 400 3400
3400 3400
Summa stéllda szkerheter 3 400 259 510
Eventualférpliktelser
Not 29 Stéllda sékerheter och eventualférpliktelser - moderféretaget
Belopp i tkr 2020-12-31 2019-12-31
Stéllda sakerheter Inga Inga
Eventualférpliktelser ) Inga Inga
Not 30 Likvida medel
2020-12-31 2019-12-31
Koncernen
Fdéljande delkomponenter ingér i likvida medel:
Kassamedel (om vésentligt belopp) 892 864
Tillgodohavande pa koncernkonto - 45 546
Kortfristiga placeringar, jamstéllda med likvida medel -
892 46 410
Ovanstéende poster har klassificerats som likvida medel med utgéngspunkten att:
- De har en obetydlig risk fér vérdefluktuationer.
- De kan latt omvandlas till kassamedel.
- De har en I16ptid om hagst 3 ménader fran anskaffningstidpunkten.
2020-12-31 2019-12-31
Moderféretaget
Fdéljande delkomponenter ingér i likvida medel:
Kassamedel 605 983 21724
Banktillgodohavanden - =
Tillgodohavande pa koncernkonto - =
Kortfristiga placeringar, jamstéllda med likvida medel = -
605 983 21724
Ovanstaende poster har klassificerats som likvida medel med utgangspunkten att:
- De har en obetydlig risk fér vardefluktuationer.
- De kan latt omvandlas till kassamedel.
- De har en I6ptid om hégst 3 manader fran anskaffningstidpunkten.
Not 31 Ovriga upplysningar till kassaflédesanalysen
Justeringar for poster som inte ingar i kassaflédet m m
2020 2019
Koncernen
Avskrivningar 248 822 247 737
Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar - -
Rearesultat férsaljning av anlaggningstiligangar 6210 -5 433
Féréndring avsattning -289 -349
Ovrigt 36 256
290 999 241 955
2020 2019
Moderféretaget
Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar - 210
- 210
Not 32 Koncernuppgifter

Av koncernens totala inkép och férsaljning matt i kronor avser 17(17) % av inképen och 12 (11) % av

forséljningen andra foretag inom hela den féretagsgrupp som koncernen tillhér.

Av moderforetagets totala inkép och férséljning métt i kronor avser 0 (0) % av inkdpen och 100 (100) %

av forséljningen andra féretag inom hela den féretagsgrupp som foretaget tillhor.

Not 33 Nyckeltalsdefinitioner
Balansomslutning:  Totala tillgangar
Réntabilitet pa

eget kapital: Resultat efter finansiella poster hanférligt till moderféretagets aktiedgare / Genomsnittligt justerat

eget kapital hénforligt till moderféretagets aktiedgare

Soliditet: (Totalt eget kapital + 78,6 % av obeskattade reserver) / Totala tillgangar

W
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REVISIONSDeratielse

Till bolagsstdmman i Luled Kommunforetag AB, org. nr 556447-4194

Rapport om arsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden

Vi har utfort en revision av arsredovisningen och koncernredovisningen for Luled Kommunféretag AB fér ar 2020.

Enligt vér uppfattning har arsredovisningen och koncernredovisningen upprttats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en i alla
vasentliga avseenden rattvisande bild av moderbolagets och koncernens finansiella stéllning per den 31 december 2020 och av dessas
finansiella resultat och kassafléde for aret enligt arsredovisningslagen. Férvaltningsberattelsen &r férenlig med arsredovisningens och

koncernredovisningens évriga delar.

Vitillstyrker darfor att bolagsstamman faststaller resultatrékningen och balansrakningen for moderbolaget och fér koncernen.

Grund for uttalanden

Vi har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA)
beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi ar oberoende i férhall

och har i dvrigt fullgjort vart yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

och god revisionssed i Sverige. Vart ansvar enligt dessa standarder
ande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhamtat &r tillrackliga och &ndamalsenliga som grund fér vara uttalanden.

Styrelsens och verkstéllande direktérens ansvar

Det &r styrelsen och verkstallande direktéren som har ansvaret for att
arsredovisningen och koncernredovisningen uppréttas och att de ger
en réttvisande bild enligt &rsredovisningslagen. Styrelsen och
verkstéllande direktéren ansvarar dven for den interna kontroll som
de bedémer &r nédvandig for att uppratta en arsredovisning och
koncernredovisning som inte innehaller nagra visentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag.
Vid upprattandet av arsredovisningen och koncernredovisningen
ansvarar styrelsen och verkstallande direktéren fér bedémningen av

bolagets och koncernens férmaga att fortsatta verksamheten. De
upplyser, nér sa &r tillampligt, om férhallanden som kan paverka
férmégan att fortsétta verksamheten och att anvinda antagandet om
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tilimpas dock inte om
styrelsen och verkstéllande direktéren avser att likvidera bolaget,
upphéra med verksamheten eller inte har nagot realistiskt alternativ
till att géra nagot av detta.

Revisorns ansvar

Vara mal ar att uppna en rimlig grad av sékerhet om huruvida
arsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte
innehaller nagra vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa
oegentligheter eller misstag, och att Iamna en revisionsberittelse
som innehaller vara uttalanden. Rimlig sakerhet &r en hég grad av
sékerhet, men &r ingen garanti for att en revision som utfors enligt
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptécka en
vésentlig felaktighet om en sadan finns. Felaktigheter kan uppsta pa
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara vasentliga om
de enskilt eller tillsammans rimligen kan férvantas paverka de
ekonomiska beslut som anvéndare fattar med grund i
arsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anvander vi professionellt omdéme
och har en professionellt skeptisk installning under hela revisionen.
Dessutom:

— identifierar och bedémer vi riskerna for vasentliga felaktigheter i
arsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa
beror pa oegentligheter eller misstag, utformar och utfor
granskningsatgarder bland annat utifran dessa risker och
inhdmtar revisionsbevis som &r tillrackliga och &dndamalsenliga
for att utgdra en grund fér vara uttalanden. Risken for att inte
upptacka en véasentlig felaktighet till f6ljd av oegentligheter ar
hégre &n for en vasentlig felaktighet som beror pa misstag,
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi,
férfalskning, avsiktliga uteldmnanden, felaktig information eller
asidoséttande av intern kontroll.

— skaffar vi oss en forstaelse av den del av bolagets interna
kontroll som har betydelse fér var revision for att utforma
granskningsatgérder som &r lampliga med hansyn till
omstéandigheterna, men inte for att uttala oss om effektiviteten i
den interna kontrollen.

— utvarderar vi lampligheten i de redovisningsprinciper som
anvénds och rimligheten i styrelsens och verkstallande
direktrens uppskattningar i redovisningen och tillhérande
upplysningar.

—— drarvi en slutsats om lampligheten i att styrelsen och
verkstéllande direktéren anvander antagandet om fortsatt drift
vid uppréttandet av arsredovisningen och
koncernredovisningen. Vi drar ocksa en slutsats, med grund i
de inhamtade revisionsbevisen, om huruvida det finns nagon
vasentlig osékerhetsfaktor som avser sddana handelser eller
férhallanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets och
koncernens férmaga att fortsatta verksamheten. Om vi drar
slutsatsen att det finns en vasentlig osékerhetsfaktor, maste vi i
revisionsberéttelsen fasta uppmérksamheten pa upplysningarna
i arsredovisningen och koncernredovisningen om den
vasentliga osékerhetsfaktorn eller, om sadana upplysningar &r
otillrackliga, modifiera uttalandet om arsredovisningen och
koncernredovisningen. Véra slutsatser baseras p4 de
revisionsbevis som inhamtas fram till datumet for
revisionsberéttelsen. Dock kan framtida handelser eller
forhallanden gora att ett bolag och en koncern inte langre kan
fortsatta verksamheten.

— utvérderar vi den 6vergripande presentationen, strukturen och
innehallet i rsredovisningen och koncernredovisningen,
déribland upplysningarna, och om arsredovisningen och
koncernredovisningen aterger de underliggande
transaktionerna och handelserna pa ett satt som ger en
rattvisande bild.

— inh&mtar vi tillrackliga och &ndamalsenliga revisionsbevis
avseende den finansiella informationen for enheterna eller
afférsaktiviteterna inom koncernen for att gora ett uttalande
avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar fér styrning,
évervakning och utférande av koncernrevisionen. Vi &r ensamt
ansvariga for vara uttalanden.

Vi maste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade
omfattning och inriktning samt tidpunkten fér den. Vi maste ocksa
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, daribland
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi
identifierat.
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra foérfattningar

Uttalanden

Utdver var revision av arsredovisningen och koncernredovisningen har vi dven utfért en revision av styrelsens och verkstallande direktérens
férvaltning for Luled Kommunféretag AB for ar 2020 samt av forslaget till dispositioner betréffande bolagets vinst eller forlust.

Vitillstyrker att bolagsstamman disponerar vinsten enligt forslaget i forvaltningsberattelsen och beviljar styrelsens ledaméter och verkstallande

direktdren ansvarsfrihet for rikenskapsaret.

Grund for uttalanden

Vi har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vart ansvar enligt denna beskrivs ndrmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi ar
oberoende i forhallande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i dvrigt fullgjort vart yrkesetiska ansvar enligt

dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhamtat &r tillréickliga och andamalsenliga som grund fér vara uttalanden.

Styrelsens och verkstéllande direktérens ansvar

Det &r styrelsen som har ansvaret fér férslaget till dispositioner
betréffande bolagets vinst eller forlust. Vid forslag till utdelning
innefattar detta bland annat en bedémning av om utdelningen ar
forsvarlig med hansyn till de krav som bolagets och koncernens
verksamhetsart, omfattning och risker staller pé storleken av
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov,
likviditet och stalining i évrigt.

Styrelsen ansvarar fér bolagets organisation och férvaltningen av
bolagets angeldgenheter. Detta innefattar bland annat att fortiopande
bedéma bolagets och koncernens ekonomiska situation och att tillse

att bolagets organisation &r utformad sa att bokforingen,
medelsférvaltningen och bolagets ekonomiska angelagenheter i
Ovrigt kontrolleras pa ett betryggande sitt.

Verkstéllande direktoren ska skéta den I6pande férvaltningen enligt
styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de
atgarder som &r nédvandiga for att bolagets bokfsring ska fullgéras i
dverensstdmmelse med lag och for att medelsférvaltningen ska
skoétas pa ett betryggande satt.

Revisorns ansvar

Vért mal betraffande revisionen av férvaltningen, och darmed vart
uttalande om ansvarsfrihet, &r att inhamta revisionsbevis for att med
en rimlig grad av sékerhet kunna beddéma om nagon styrelseledamot
eller verkstéllande direktéren i nagot vasentligt avseende:

— foretagit nagon atgard eller gjort sig skyldig till nagon
fSrsummelse som kan foranleda ersattningsskyldighet mot
bolaget, eller

— pa nagot annat satt handlat i strid med aktiebolagslagen,
arsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vart mal betraffande revisionen av forslaget till dispositioner av
bolagets vinst eller forlust, och ddrmed vart uttalande om detta, &r att
med rimlig grad av sakerhet bedéma om férslaget ar férenligt med
aktiebolagslagen.

Rimlig sakerhet &r en hég grad av sakerhet, men ingen garanti for att
en revision som utférs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer
att upptécka atgarder eller férsummelser som kan féranleda
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ersattningsskyldighet mot bolaget, eller att ett forslag till dispositioner
av bolagets vinst eller forlust inte &r férenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvénder
Vi professionellt omdéme och har en professionellt skeptisk
instélining under hela revisionen. Granskningen av férvaltningen och
forslaget till dispositioner av bolagets vinst eller forlust grundar sig
frémst pa revisionen av rékenskaperna. Vilka tillkommande
granskningsatgarder som utférs baseras pa var professionella
beddmning med utgangspunkt i risk och vésentlighet. Det innebar att
vi fokuserar granskningen pa sédana atgarder, omraden och
forhallanden som &r vésentliga for verksamheten och dar avsteg och
overtradelser skulle ha sarskild betydelse for bolagets situation. Vi
gar igenom och prévar fattade besiut, beslutsunderlag, vidtagna
atgérder och andra férhallanden som &r relevanta for vart uttalande
om ansvarsfrihet. Som underlag fér vart uttalande om styrelsens
forslag till dispositioner betréffande bolagets vinst eller forlust har vi
granskat om férslaget ar forenligt med aktiebolagslagen.
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